
secretaria@pontenova.mg.leg.br 

De: Secretaria Planejamento - Seplade - Ponte Nova - MG 
<sedeurb@pontenova.mg.gov.br> 

Enviado em: terça-feira, 15 de abril de 2025 13:37 
Para: Maria Juliana 
Assunto: Anexo PL Café Mulato 
Anexos: ANEXO PRO 1.993-2025.pdf; ANEXO 2 PRO 1993-2025.pdf; PROTOCOLO 

1.993-2025.pdf; DOCUMENTOS CAFE MULATO.pdf 

Prezada Juliana, 

Encaminho os anexos do projeto de lei de reversão de área da empresa Café Mulato. 

At.te 

Denilce Pena 

C.ániara Municipal de Ponte Nova (MG) 

MIEN 
PROTOCOLO GERAL 302/2025 

Data: 15/0412025 - Horário: 15:18 
Administrativo 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

TERMO DE CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE USO 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA, CNPJ n° 23.804.149/0001-29, 

situada na Av. Caetano Marinho, 306 — Centro, neste ato representado por seu Prefeito 

Municipal, Wagner Moi Guimarães, brasileiro, , Funcionário Público, portador da 

CI n° M  e do CPF n°. .603.006- , doravante denominado CONCEDENTE; 

e do outro lado, a empresa CAFÉ MULATO LTDA, CNPJ 23.801.574/0001-64 com sede 

na Rua Pedro Nunes Pinheiro, n° 391, Vila Oliveira, Ponte Nova/MG, representada por seu 

sócio, o Sr. Elieser de Oliveira Pereira de Carvalho, brasileiro, empresário, doravante 

denominada CONCESSIONÁRIA, celebram a presente concessão de direito real de uso, 

com fundamento na Lei Municipal n° 3.589/2011 e na Lei n° 4.364/2019, conforme as 

cláusulas e condições enunciadas em sucessivo. 

CLÁUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO: 

O presente Termo de Concessão de Direito Real de Uso tem por objeto a concessão de uso 

da área: lote 04 da Quadra "B" com 1.347,26 m2 (um mil, trezentos e quarenta e sete 

metros quadrados e vinte e seis centímetros) no valor de R$ 261.047,55 (duzentos e sessenta 

e um mil, quarenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos) no Distrito Industrial Abel 

Pesqueira Moreira consoante procedimento de seleção regido pelo Edital n°001/2019. 

CLÁUSULA SEGUNDA — DA ENTREGA E ADMINISTRAÇÃO: 

A CONCEDENTE, na condição de proprietária, conforme matricula de n° 27.249 do CRI 

de Ponte Nova — MG, entrega neste ato a área descrita na cláusula primeira, livre e 

desembaraçada de qualquer ônus judicial ou extrajudicial, mediante a assinatura pelas partes 

deste Termo. A CONCESSIONÁRIA administrará, usará e fruirá o imóvel concedido, 

Av. Caetano Marinho, 306— Centro — Ponte Nova/MG — CEP 35430-001 — Telefax: (3 l ) 3819-5454 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

enquanto perdurar o presente Termo, em conformidade com o disposto na Lei Municipal n° 

3.589/201 I e na Lei n° 4.364/2019. 

CLÁUSULA TERCEIRA — DA VIGÊNCIA: 

A concessão do direito de uso da área terá vigência de 5 (cinco) anos, contados a partir da 

assinatura deste termo, podendo o prazo mencionado ser prorrogado por períodos iguais ou 

inferiores, nos termos do art. 2°, inciso II, alínea "c", da Lei Municipal n° 3.589/2011. Além 

disso, no vencimento da concessão de uso ou antes deste prazo (situação que fica 

condicionada ao critério do Poder Público), o interessado poderá efetuar requerimento para 

doação da área, desde que sejam preenchidos os requisitos traçados no art. 2°, inciso 

alínea "d", da Lei Municipal n° 3.589/2011, sendo averbada cláusulas de inalienabilidade e 

impenhorabilidade pelo prazo de 10 (dez) anos. 

CLÁSUSULA QUARTA — DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES: 

I — Obrigações da CONCESSIONÁRIA: 

a) promover o desenvolvimento econômico do Município; 

b) contribuir para o desenvolvimento sustentável, respeitando o meio ambiente, nos termos 

do art. 3°, inciso I, da Lei Municipal n° 3.589/2011. 

c) contratar mão de obra disponível no Município de Ponte Nova; 

d) registrar e licenciar, no Município de Ponte Nova, os veículos do ativo imobilizado e dos 

sócios residentes em Ponte Nova, para fins de recolhimento do IPVA — Imposto sobre a 

Propriedade de Veículos Automotores; 

e) ater-se ao objeto pactuado, sem desvio de finalidade; 

f) iniciar as obras em até 90 (noventa) dias após a data de assinatura do termo de concessão 

de uso; prorrogável de acordo com a lei à época da assinatura deste termo; 

Av. Caetano Marinho, 306— Centro — Ponte Nova/MG — CEP 35430-001 — Telefax: (31) 3819-5454 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

g) iniciar as atividades em até 24 (vinte e quatro) meses após a data de assinatura do termo 

de concessão de uso; prorrogável de acordo com a lei à época da assinatura deste termo. 

II— Obrigações da CONCEDENTE: 

a) fiscalizar o cumprimento das obrigações assumidas pelos beneficiários desta Lei e tomar 

as providências para sanar eventuais irregularidades e garantir o interesse público; 

b) prover a infraestrutura do Distrito Industrial mediante fornecimento de energia elétrica, 

água, esgoto e pavimentação. 

CLÁSUSULA QUINTA — DA REVERSÃO: 

Em caso de descumprimento das obrigações previstas na Lei n° 3.589/2011, na Lei 

municipal que autorizou a concessão (Lei Municipal n° 4.364/2019) e neste Termo, será 

iniciado procedimento administrativo de reversão, após decisão da Comissão de 

Desenvolvimento Econômico — CODE, que observará o procedimento disciplinado pelo 

Decreto Municipal n° 11.399/2019 ou outro que o substitua, sendo que, caso a decisão seja 

pela reversão, não caberá ao concessionário qualquer direito de indenização. 

CLÁSUSULA SEXTA — DA RESCISÃO E ALTERAÇÕES: 

O presente instrumento poderá ser alterado, exceto quanto ao seu objeto, mediante Termos 

Aditivos; bem como rescindido de comum acordo entre as partes, a qualquer tempo, por 

inadimplência total ou parcial de quaisquer das obrigações ou condições pactuadas, 

mediante notificação por escrito à parte inadimplente, com prova de recebimento, ou 

unilateralmente pelo Poder Público Municipal fundamentado no interesse público. 

Av. Caetano Marinho, 306- Centro — Ponte Nova/M0 — CEP 35430-001 — Telefax: (31) 3819-5454 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

CLÁSUSULA SÉTIMA — DAS BENFEITORIAS: 

As benfeitorias realizadas nos terrenos pela CONCESSIONÁRIA, objeto do presente 

Termo Contratual, não darão nenhum direito à indenização, mas poderão ser removidas às 

expensas da concessionária, no prazo de 03 (três) meses, a contar da notificação de retirada, 

sendo que, após este período, o direito de retirada é extinto. 

CLÁUSULA OITAVA - DO FORO: 

Fica eleito o foro da Comarca de Ponte Nova para dirimir as questões que derivem deste 

Contato e que não puderem ser decididas pela via administrativa. E, por estarem entre si 

justos e contratados, de pleno acordo, assinam o presente Termo de Concessão de Direito 

Real de Uso, em 3 (três) vias de igual teor e forma. 

Ponte Nova 23 de dezembro de 2019. 
••••11, 

Prefeito Municipal 

Eliéser de Oliveira Pereira de Carvalho 

Representante Legal — Café Mulato Ltda 

Av. Caetano Marinho, 306— Centro — Ponte Nova/MG — CEP 35430-001 — Telefax: (31) 3819-5454 



21/03/2025, 07:45 1Doc 

Protocolo 1.993/2025 

Acompanhe via internet em https://pontenoval doc.com.briatendimento/ usando o código: 
426.917.424.975.466.852 

Situação geral em 21/03/2025 07:20: Novo já lido 

ELIESER DE OLIVEIRA PEREIRA DE 
CARVALHO 
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GAP -AEG - Assessoria Executiva do Gabinete 
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Para 

( SEDEURB - Secret... 

3 setores envolvidos 

PRC SEDEURB GAP - AEG 

Entrada*: Atendimento pessoal 

Solicitação Diversas 
NOME:ELIESER DE OLIVEIRA PEREIRA DE CARVALHO 

INFORMAR SOLICITAÇÃO: DEVOLUÇÃO DE ÁREA. SEGUE DOCUMENTOS EM ANEXO. 

Fabiana da Silva Lopes 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
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CRI )RIOS DE APRECIAÇAO E PONTUAC14

*Serão aprovadas as propostas que atingirem 40 pontos ou mais e a classificação será descendente 

das quantidades de pontos. 

Enquadramento da atividade econômica como mie ()empresa ou empresa de pequeno porte — 20 

pontos 

Necessidade de transferência de empreendimento instalado em área sujeita a riscos ambientais — 15 
J 1/4.Q PÀ/,-X,a2 rs-Wrx\. pontos 

3" Quantidade prevista de empregos diretos a serem gerados — 01 ponto por vaga (limitado ao 

máximo de 20 pontos). 

e) 4. Montante de investimento total previsto — 01 ponto a cada R$ 20.000,00 (limitado ao máximo 20 

pontos). 

5. Existência de certificação da empresa em sistema de gestão ambiental em conformidade com a NBR 

ISO 14001 —30 pontos EG-4, 
6. Filiação comprovada da pessoa física ou jurídica interessada a entidade estatutariamente dire nada 

ao desenvolvimento da microrregião em colaboração com o Poder Público — critério de des ate 

entre empresas — 0,5 ponto para cada mês de filiação (até o total de 10 pontos). 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA 

MINAS GERAIS 

Av. Caetano Marinno, 30 / - Centro Hi or 

CEP.: 55.430-001 PONTE NOVA 

FOLHA: 

Protocolo Externo 

306149/2019 

CGC/CN 23.804.149/0001-29 Fone:(31)3819-5454 : 02/12/2019 14:26:06 

DADOS DO PROCESSO 

Requerente  045857 - CAFE MULATO LTDA 

CMPJ  23.801.574,'0001-64 Fone: (3i 98414-1002 

Endereço  RUA PEDRO NUNES PINHEIRO, 391 Compl.: 

Bairro  VILA OLIVEIRA Cep.:35.430-119 

Município  PONTE NOVA Previsão Entrega/Resposta: 

Assunto  INFORMAÇÕES/INFORMAÇÕES 

Observação  DOCUMENTAÇAO SOLICITADA NO EDITAL DE INCENTIVO ECONOMICO 
001/2019 CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO 

17 CPF 

Documentos 

045857 CPJE MULATO LTDA 

ORIGEM: 001016-MAGOA MARIA GOMES PEREIRA DINII/001-PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA/028-CENTRAL 
DE PROTOCOLO 

As informações serão prestadas somente com a apresentação deste. 

Memory Informática Ltda - Belo Horizonte - MG - (0XX) (31) 2126-6388 - memory§memory.com.br 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

FORM 

Proponente: 

ANEXO 1 
,ÁRIO DE SOLICITAÇÃO DE INCENTIVOS 

LEI N° 3.589/2011 

3 —,  

Endereço Residencial: _"_') Qiïãa -wal..2...Y1 'ELA_ c) 
Empresa: cei rYN9

Nome Fantasia: rQ'.-. - "I\n"\ 
X 

Endereço Comercial: j_ 22 .6,1_0 "T\ii -sr ,e A Çj yr j- 

Responsável Legal: 

CNP.I: (33C) 514 ccoi 

Inscriçào Estadual: u-k3A-u.a.-)A1 

Inscricao Municipal: A Ã0C) kitç3,11 

Fones: 1I 5 

Objeto Social 7 Atividade da Empresa: 

Área necessária para implantação do empreendiment 

--Ve_uil,._ „ã_ QOU 

Incentivo solicitado: O proponente solicita a arca para implantaçtio de seu emprecndimento. 

observada a seguinte ordem de preferencia entre aquelas relacionadas nu edital: 

in2; 

m2: 
- Lote de terreno n' /I da Quadra  52,  , com arca total de j32iA 21c. 

2 - Lote de 1 erreno ri" 0 .1 da Quadra A com área total de ,26111 

3 - Lote de Terreno n"  ' ,da Quadra  com área total de 

4 - Lute de Terreno ti" 05 da Quadra , com área total de 

--- Croqui de ocupação: 

2 -- Valor do investimento (recursos próprios e de terceiros): ACC) '00 CCUL 

Av. Ciirtall0 Mwiiilto, 306 - Ceia: O Ponte Nova/MG CEP 35430 001 - Telefax: (31) 3819-5454 

rrl4M 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

3 - Criação de emprego 

ado consumidor da empresa.

O previsto e ia mensal

`@_51_t_rÁ-)2iLucA, , 

000 00 

6 - Fome de recursos para investimento. 

7 —Cronogaina de implantação (contado da assinatura do termo): 

ATIVIDADES 

Terraplenagem 

Fundações 

Piso 

Estrutialven 

Cobertura 

Inst. Elet.thid. 

Acabamento 

ATIVIDADES 

Terrapknagern 

Fundações 

Pis 

Estrotialven 

Cobertura 

Inst. Elet./hid. 

Acabamento 

ANO 01 - MÊS 

ANO 02. MÊS 

8 1 09 10 

As'. Caet no Marulho. 306 Centra ante Nova/MO - CEE' 354.30-001 - Teiefax (31) 454 

12 ! 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

TERMO DE COMPROMISSO 

O proponente e o responsável legal pela empresa reafirmam as infomiações acima 

corno previsões realistas resultantes de seu projeto de implantação e respectivo plano de 

negócios. 
Em especial, atesta que dispõe de 80% (oitenta por cento) dos recursos necessários ao 

investimento, que será iniciado em até 90 (noventa) dias após a data de assinatura do termo de 

concessão de uso. 
Desta forma, assume o compromisso de ocupação do imóvel nos moldes do croqui de 

ocupação, que irá balizar a elaboração do projeto de engenharia a ser protocolado na Prefeitura 

para aprovação. 

Compromete-se, ainda, a: 

- Apresentar projeto arquitetõnico e, se for o caso, projeto de terraplanagem, e submete-

los à Comissão de Aprovação de Projetos da Prefeitura Municipal de Ponte Nova, à Secretaria 

Municipal de Meio Ambiente e ao Conselho Municipal de Meio Ambiente, se necessário. 

- A execução de terrapienagem deverá constar de projeto especifico, com 

responsabilidade técnica e respectiva ART (Anotação de Responsabilidade Técnica), 

contemplando todos os dispositivos necessários à segurança pública e à preservação ambiental 

- Contribuir para o desenvolvimento ambientalmente sustentável de Ponte Nova, 

respeitando todas as normas de direito ambiental, com atenção especial às regras pertinentes à 

movimentação de terras (terrapienagem, aterro, transporte e disposição em local adequado) 

para evitar entupimentos de bueiros e de redes pluviais, sujeira de vias e logradouros públicos, 

taludes sem proteção ou com inclinação indevida, ocupação irregular do terreno, infringindo a 

Lei de Uso e Ocupação do Solo, bem como assoreamento de curso d'água, obedecendo a todas 

as regras do Código Municipal de Posturas; 
- Contribuir para o desenvolvimento sustentável, respeitando o meio ambiente, pela 

subordinação, individual eloti coletivamente, à legislação disciplinadora da geração, redução e 
destituição final de resíduos sólidos e efluentes, tanto na implantação quanto na operação dos 
empreendimentos, com especial atenção à Lei Federal no 12.305. de 2.8.2010, que institui a 
politica nacional de resíduos sólidos e dá outras providências, e à Resolução CONAMA no 

357. de 17.3.2005, que dispõe sobre a classificação dos corpos de água e diretrizes ambientais 
para o seu enquadramento, bem como estabelece as condições e padrões de lançamento de 
efluentes, e dá outras providências. 

- Privilegiar a contratação da mão-de-obra disponível cru n Ponte Nova e comprovar à 
Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Econômico da Prefeitura os novos postos de 
trabalho gerados em função deste empreendimento; 

- Comprovar à mesma Secretaria o registro e licenciamento dos veículos do ativo 
imobilizado e dos sócios no Município de Ponte Nova, para fins de recolhimento do IPVA — 
Imposto Sobre a Propriedade de Veículos Automotores: 

Av, Cartanu Marinho, 300 - Centro Nova/Mei - CEP 35430-001 - Tr fmc: 31) .181g 5454 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA 

ESTADO DE ~AS GERAIS 

- Declara-se ciente de que o inadimplemento destes compromissos poderá implicar a 

reversão do imóvel ao patrimônio do Município. com o reembolso dos gastos realiiados pelo 

Município para a implantação deste empreendimento, sem prejuivo das demais sanções 

aplicáveis, nos termos da Lei n°3.589/201 1 e demais legislações aplicáveis. 

- Declara, ainda, que tem conhecimento das regras a seguir transcritas do Código 

Municipal de Posturas (Lei Complementar ri° 3.027/2007): 

Art. 1 14. A exploração de pedreiras, cascalheiras, olarias, areia e 

saibro. entre outras atividades de mineração. bem corno a 

terraplenagern cm geral, dependem de licença da Prefeitura Municipal 

e das normas da legislação estadual e federal pertinente. 

§1° - Não será permitida a exploração dos minerais de que ata esta 

Seção na zona urbana do Município. 

§2" - Poderá ser interditada a atividade licenciada, no todo ou em 

parte, caso posteriormente se verifiquem a ocorrência de perigo ou 
dano à vida ou a saúde pública, desacordo com o projeto apresentado, 
ou danos ambientais não previstos por ocasião do licenciamento. 

§ 3° O Poder Executivo regulamentará os pesos máximos admitidos no 

transporte de cargas nas vias urbanas de maneira a prevenir danos à 
pavimentação. (incluído pelo art.1° da Lei Complementar Municipal 

n°4.203 de 13 de julho de 20181. 

Art. 115. A Prefeitura Municipal poderá. a qualquer tempo, determinar 

ao licenciado a execução de obras ou outras providencias necessárias à 

segurança e à preservação ambiental na área de exploração, ou para 

evitar efeitos que comprometam a salubridade e a segurança do 

entorno. 

Art. 123. Na infração a qualquer dispositivo desta seção, os 10fr4t0re5 

estarão sujeitos ao pagamento das seguintes multas: (Redação dada 
pelo art. 2" da Lei Complementar Municipal n'' 4.203 de 13 de julho 

de 2018). 
1 — multa correspondente a 20,0% (vinte por cento) do valor devido 

para obtenção da licença de execução das atividades de desaterro ou 

terraplenagem, nos termos do Código Tributário Municipal, observado 
o mínimo de 100 (cem) e o máximo de 1 .000 (mil) UFPN•s, exigida, 
individualmente e de forma autOnorna, do contratante e do executor 
dos serviços, quando a execução ocorrer Ne rn licença ou autorização do 

poder público: (Redação dada pelo art. 2' da Lei Complementar 

Municipal n° 4.203 de 13 de julho de 2018). 

Av. Caetano Marinho, 306 - Centro - Pont Nov 1 00 Telef ( 1) 3819-5454 
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ESTADO DE MINAS GERAIS 

II multa no valor correspondente a 100 (cem) até 1.000 (mil) 

UFPN's, nas demais infrações, devida pelo proprietário, possuidor ou 

contratante. (Redação dada pelo art. da Lei Completnentar 

Municipal n" 4203.  cie 13 de julho de 20 i 8). 

Ponte Nova, N) de de NX\K-DÀ0- 

I 23.801.z)714. 1-6711 
CAF • t.),A 

.391 

Av. Caetano Marinho. 306 - Centro - Ponte Novn/MG P 35430-001 - Tele(ax: 131) 3819-5434 



, 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

ANEXO II 

LISTA DE DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA SOLICITAÇÃO DE INCENTIVOS 

ECONÓMICOS JUNTO À PREFEITURA MUNICIPAL DE ACORDO COM A LEI 
MUNICIPAL, INZ 3389/2011. 

I. Apresentação de documentos pessoais do representante legal da empresa 

2. Cartão de CNPJ da empresa ') 

3. Contrato social da empresa e alteraçÕes 

4. Comprovantes de quitações fiscais, prevideneiárias e trubalhist 

5. Comprovante de condições financeiras da empresa, demonstrando a capacidade de 

investimento (balanço patrimonial).'4 

f. Projeto ou croqui do empreendimento demonstrando tamanho de área necessária para 

funcionamento. 

7. Demonstrativo de adimplência junto aos órgãos de proteção ao crédito SPC e SERASAV 

8. Informar quantas notas riscais foram retiradas nos últimos 06 (seis) meses e apresentar copia 

de 03 (três) notas ticais de cada mês.'ki 

9. Cópias das 03 (três) últimas guias de recolhimento do FGTS c de Informações à Previdência 
Social GFIP. 

Av. C iano Muàilio, - Centro -- Porue Nova/ 3 Telefa,c (31 819.5454 
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25/11/2019 Receita Federal do Brasii 

it  
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
23.801.574/0001-84 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO' 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 
06/06/i 988 

NOME EMPRESARIAL 
GAFE MULATO LTDA 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
GAFE MULATO 

PORTE 
ME 

CÓDIGO E— T3E DESCRIÇÃO IDADE ECONÓMICA PRINCIPAL 
10.81-3-02 - Torrefação e moagem de café 

, 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÓMICAS SECUNDÁRIAS 
Não informada 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIE3ICA 
298-2 - Sociedade Empresária Limitada ., 

LOGRADOURO 
R PEDRO NUNES PINHEIRO 

NÚMERO 
391 

COMPLEMENTO 

CEP i i 35.430-119 
BAIRRO/DISTRITO 
VILA OLIVEIRi!li 

i MUNICIPIO 
PONTE NOVA 

tiF 
MG ... 

ENDEREÇO ELE IRONICO 1 1 TELEFONE 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 

SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO 
CADASTRAL 
05/08/2001 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL I DATA DA SITUAÇÃO 
ESPECIAL 
........... 

Aprovado pela instrução Normativa RFR n° 1863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 25/11/2019 às 14:43:26 (data e hora de Brasília). 
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DÉCifv1A NONA AITE RAÇÃO CONTRATU

CAFÉ MULATO LTDA-ME CNP; 23 801 574/0001-64 

ELIESER LM OLIVEIRA PEREIRA DE CARVALHO, brasileiro, solteiro, 

Industrial, nascido em 21/02/1982, em Ponte Nova - MG, residente à 8 

Bairro  em Ponte Nova-- MG CEP , portador rio CPF 578.836-  

e Carteira de Identidade n2 MG  expedida pela S5P-MG e LUMAR DE JESUS 

CARVALHO, basikra, , nascida em  em Teixeiras - MG, 

Industrial, residente à  Centro em Ponte Nova - MG CEP 

portadora do CPF .483-736-  e Carteira de Identidade M-  expedida 

pela S5P-IVI3, am'cios quotistas da saciedade CAFÉ MULATO LTDA - ME, com sede à Rua 

Pedro Nunes Pinheiro, 391 - Vila Oliveira em Ponte Nova - MG CEP 35430-119, com 

Crirroato Social arquivado na 111CFMG Nire 31200400814 em 30.05.1968, CONSOLIDADO, 

com CNPJ ris. 23.801.574/0001-64, por este instrumento e na melhor forma de direito, 

resolvem realizar a alteraçae do mesmo mediante 

acordo com o Cidicliqo Cava, Lei 10406/2002; 

14- DENOMINA 

sarial de CAFÉ MULATO LTDA - ME, e será r 

10 de Janeiro de 2002. 

as cláusulas e condições seguintes, de 

- aruiedacie atra sob o nome °more-

este contrato social e pela Lei 104-06 de 

Sociedade tem sua sede à Rua Pedro Nunes Pintiei , 391 

Oliveira em Ponte Nova- MG CEP 35430-119. 

3.1- O objetivo social é a indústria de torretação e a m de café. 

41- A Sociedade iniciou suas atividades em 01.04.1968 e seu prazo 

(-minado. 

Sãe admitidos na sociedade os vícios ANA KAROLINA CAIO 

VAI j4Q CE ANDRADF, bradieira,  rodei-oleira, nascida em  em Ponte 

Nova MC, residente à Av.   ern Ponte Nova MC 

CEP  portadora do CPÇ  799 636-  e Caat eira de Identidade riP MG  

expedida pela S5P-MG, ELIÉRCIA PEREIRA DE CARVALHO DRUMOND brasiierra,  

sob o  dentista, nascida em  cio Ponte 

Nova MG, residente à . - Bairro   em 

Viçosa - MG CEP  portadora do CPF n2. .914.7R6  e Carteira de 
ïdenudade n" MG -  expedida pela 5SP-MO e ELISANGELA PEREIRA DE 

CARVALHO, Prasileira, , médica. nascida em  em Ponte Nova - MG, 

residente à Rua  Apto, - Bairro , no 

Rio delaneiro - RJ CEP , pdrazdora do CPF n2 .690.116 -  e Carteira 

de Identidade n-P- MG - expedida pela SSP-MG. 

61- O quotista ELIES# R DE OLIVEIRA PEREIRA DE CARVALHO, cede e 

transfere 17.500 quotas para os quotistas recém admitidos ANA KAROI INA CARVALHO DE 
ANDRADE, ELIERCIA PEREIRA DE CARVALHO DRUMOND, ELISANGCLA PERIMA DF CARVALHO, 

bem como, para a quotista ELlIvtAR DE JESUS CARVALHO 

Certifico que eVe- documento da empresa CArE MULATO LTDA -ME, Naet- 3120040081-4 . foi deferido e arquivado na Junta 
Comerciai do Estado de Molas Gerais, sob e n° 5355480 aro si08t201 a Para validar este documento, acesse 
voiviaraucerng.mg_gov.br e informe - N° do protocole 14/327.657-3 e o código de segurança BOao. Esta cópia foi autenticada 
digitalmente e assinada em 20/08/2014 por Marinely de Paula Bomfim Secretária Geral. 



DÉCIMA NONA ALTERAÇÃO CONTRARIA 

CAFÉ MULATO TOA - ME 

CNPJ 23.E301.574/0(101 

7e- CAPITAL SOCIAL - O capital social da empresa tentinua 

mesmo, no valor de R$ 25.000,00(Vinte e cinco mil reais) totalmente integratizado em moeda 

corrente do Pais, ficai-ida assim distribuída entre os sócios: EUESER DF OLIVEIRA PEREIRA DE 

CARVALHO $-000 quotas de R$ 1,00{ um real) no total de R$ S.000,00(Cinco mil reais), ELIMAR 

DE JESUS CARVALHO 5.000 quotas de R$ 1,00(Um real) no total de R$ $.000,00(Cinco mil 

reais), ANA KAROLINA CARVALHO DE ANDRADE 5.000 quotas de RS 1,00(um real) no total de 

RS S.00e.00(Ciricci mil reais), EliÉRCIA PEREIRA DE CARVALHO DRUMOND S.000 quotas de 

R$ 1,00(urn real) rio total de R$ 5,000.00(Cinco mil reais) e ELISANGELA PEREIRA CE 

CARVALHO 5_000 quotas de R$ 11.0(urri real) no total de RS 5.000,00(Cinco mil reais). 

8*- CISSÃO DE QUOI AS- As quotas são indivisiveis e não poderão 

ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o consentimento dos outros sócios, a quem fica 

d5semrado, em igualdade de condições e preço direito de preferência para a sua aquisição se 

postas à vaiada, formalizando A cessão delas, a aiteração contratual pertinente 

RESPONSAFELIDADE- A -esponsabilidade de cada sócio a- restri-

ta ao valor de suas quotas, mas todos respondem solidariamente peta entegralizaçào do 

capitai social. 

10e- ADMINISTRAÇÃO- A administração da sociedade caberá aos 

sócios EUESER DE OLIVEIRA PEREIRA DF CARVALHO E ELIMAR DE JESUS CARVALHO, com 

os poderes e atribuições de representar a sociedade ativa e passivamente, judiciai ou 

extrajudialairriente, autorizado o uso do nome empresarial, vedado no entanto em atividades 

estranhas ao interesse social ou assumir obrigações sela em favor dos quotistas ou do

terceiros, bem como onerar ou alienar bens imóveis da sociedade sem autorização dos outros 

sócios. 

1”- Os sócias poderão, de um acordo, fixar Lana retirada 

mensal, a titulo -pro labore-, observadas as disp çóes regulamentares pertinentes_ 

administradores pr 

elaboração do ínvio; 

12e Ao tez-mino de cada exercício social, em 31 de dezembro, os 

ão contas justificadas de sua administração, procedendo à 

, rio balanço patrimonial e do balanço do resultado econômico, 

cabendo aos sócios, na proporção de suas quotas, os lucros ou perdas apurados. 

seguintes ao ter. no do exercício social, os 

sócios deliberarão sobre as contas e designarão administrador quando for o caso, 

outra dependência, 

nuara suas atividao 

14e- A sociedacie poderá a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou 

mediante alteração contratual assinada por todos os sócios. 

Falecendo ou interditado qualquer sócio, a sociedade contr-

com henaeíros, sUCeSSOfes e o incapaz. Não sendo possível ou inexiS - 

-ertifico que este documento da empresa CAFE MULATO IMA MNire: 3120040081 , foTdeferido e arquivado na Junta 
Comercial do Estado de Minas Gerais, sob o n° 5355480 em 15/08/2014. Para validar este documento, acesse 
www.jucemg.msg.gov.br e informe: NI" do protocolo 14/327.857-3 e o código de segurança BOao. Esta cópia foi autenticada 
digitalmente e assinada em 20/08/2014 por Mannety de Paula Bomfirn - Secretária Gerai. 



DÉCIMA NONA ALTERAÇÃO CONTRA tUAL 

CAFE MULATO LTDA — ME 

CIVPJ 23.801.574/0001-64 

rindo interesse destes ou dos cos reman-escentes, o valor dos seus haveres será 

apurado e liquidado com base na situação patrimonial da sociedade, à data da resolução, 

verificada em balanço especialmente levantado 

Par u8ra10 único- O mesmo prut,edernerttO será adotado em outros Casos em que a SOCitUlade 

se resolva em relação a seu sócio. 

1b4- Os administradores declaram, sob as penas da lei, de que não 

estão impedidos de exercerem a administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude 

de condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que 

temporariamente, o acesso 3 cargos públicos, ou por crime falirnentar, de prevaricação, 

peita ou suborno, concussão, peculato, Ou Contra a economia popular, contra o sistema 

financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações dert ins~ 

consumo, fé pública, DM a propriedade; 

17§- Fica eleito o foro de Ponte Nova M6. para o exercita° e o 

cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste contrato 

E. por estarem assim justos e combinados, firmam e presente 

instrumento em 3(tie's 

Pente Nova - MG,, 28 de Julho de 2014. 
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Certifico que este documento da empresa CAFE MULÃTO L.TDA -ME, Niro: 3120040081-4 , foi deferido e arquivado na Junta 
Comerciai do Estado de Minas Gerais, sob ci na 5355480 em 15/08/2014. Para validar este documento, acesse 
www.juccmg.rng.gov.hr n informe: N° do protocolo 14/327.657-3 e o código de segurança BOao. Esta cópia foi autenticada 
digitalmente e assinada em 20/08/2014 por Marinely de Paula Bornfim — Secretária Geral, 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PONTE NOVA 

MINAS GERAIS 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS 
MUNICIPAIS 

INFORMAÇÕES DA CERTIDÃO: 

Número de Controle: Validador: 
42684 0005F3 

Assinatura Eletrônica: 
DA098CDC.D1DDA58A 86AD9C26.EEF64A0E 

Link de verificação: 

IDENTIFICAÇÃO DO CONTRIBUINTE: 

Nome/Razão Social: 
45557 - CAFE MULATO LTDA 

CNPJ/CPF: 
23.801.574/0001-64 

Endereço: 
RUA PEDRO NUNES PINHEIRO, 391 - VILA OLIVEIRA - CEP 35.430-119 - PONTE NOVA - MG 

Ressalvado o direito de o Município de Ponte Nova cobrar quaisquer dívidas de responsabilidade do contribuinte 
acima identificado, que vierem a ser apuradas após a emissão desta Certidão, certifico na forma da 
Lei Municipal 2.058/95 e suas posteriores alterações, que não constam, até esta data, pendências em seu 
nome, relativas a tributos Municipais administrados pela Secretaria Municipal de Fazenda 

PONTE NOVA, 04 de Dezembro de 2019 

Qualquer rasura invalida a certidão. 

O PRESENTE TERÁ O PRAZO DE VALIDADE DE 90 DIAS. 



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: CAFE MULATO LTDA 

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 23.801.574/0001-64 

Certidão n': 190535989/2019 

Expedição: 28/11/2019, ãs 22:29:33 

Validade: 25/05/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 

de sua expedição. 

Certifica-se que CAFE MULATO LTDA 

(MATpaz E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 

23.801.574/0001-64, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores 

Trabalhistas. 

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do 

Trabalho, acrescentado pela Lei n 12.440, de 7 de julho de 2011, e 

na Resolução Administrativa n' 1470/2011 do Tribunal Superior do 

Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 

Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias 

anteriores à data da sua expedição. 

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 

Internet (http://www.tst.jus.br). 

Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia. 



S Secretaria de Estado de Fazenda MG file:///C:/U /AppData/Loca ern Rar$EX16.573/Certid+i 

1 of 

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAI: 

CERTIDÃO DE DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS 

Negativa 

7; 

CERT10.40 ELUDA EM 
28/1112019 

CERTIDÃO VALIDA ATÉ: 
W0212020 

NOME/NOME EMPRESARLAL: CAFE MULATO LiT)A 

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 521048471.00-71 C J/CPf : 23.801.574/0001-64 SiTUAÇÃO: Alto° 

LOGRADOURO: RUA PEDRO NUNES PINFIEIRO NÚMERO: 391 

COMPLENENTO BARRO VLA OLIVEIRA CEP: lsa30119 

DISTRÍTO/POVOADO: PALJNICPID: PONTE NOVA UF: MO 

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e Inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito 
passivo acima identificado que vierem a ser apuradas., é codificado que: 

1. Não constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pública Estadual e/ou Advocacia Geral do Estado; 

2. No caso de utilização para lavratura da 'escritura pública ou registro de formei de partilha, de carta de adjudicação 
expedida mim autos de inventário ou de arrolamento, da sentença em ação da separação judiciai, divórcio, ou de partilha 
de bens na união estável • da orsaltura pública de doação de bens imóveis, esta certidão somente terá validade se 
acompanhada da Certidão de Pagamerrito / Desoneração do TTCD, prevista no artigo 30 do decreto 43.961~5. 

Certidão válida para todos os estabaledniantos da empresa, 
Administrativa ou Irar-ritos em Divida Ativa 

débitos tributários do sujeito passivo em Fase 

IDENTFICAÇÃO NÚMERO DO PTA DESCRIÇÃO 

A autenticidade desta certidão deverá ser confkmada no sitio da Secretaria de Estado de 
Fazenda de Minas Gereis em www.fazendame_gov.br ~ certidão da débitos tributários certificar documentos 

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDÃO:2019000370866593 

Uhrie

02/12/2019 10: 



Certidão Internet file:///C:/Users/IJ ser/A ppDa ta/Level/ Fent p/RerSE X10.684/Ce rt id +Ó 

BRASIL Acesso à informação Participe Serviços Legislação 

MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E Á DIVIDA ATIVA 
DA UNIÃO 

Nome: CAFE MULATO LTDA 
CNPJ: 23.801.574/0001-64 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd* do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 17:37:22 do dia 28/11/2019 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 26/05/2020. 
Código de controle da certidão: 88E4.9082.4081.48AD 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

Nova  Consulta Preparar 

02/12/2019 10: 



04/1212019 Consulta Regularidade do Empregador 

CAIXA 
CAIXA ECONÓMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF 

Inscrição: 23.801.574/0001-64 

Razão Sociai:CAFE MULATO LTDA 

Endereço: RUA PEDRO NUNES PINHEIRO 391 / VILA OLIVEIRA / PONTE NOVA / MG / 
35430-119 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade:04/12/2019 a 02/01/2020 

Certificação Número: 2019120405282373652501 

Informação obtida em 04/12/2019 08:50:24 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br 

https://consulta-crf.caixe.govIr/consultacrifpages/impressao.jsr 1/1 



BALANÇO PATRIMONIAL EM 31/12/2018 

ATIVO 

Disponibilidades 

CIRCULANTE 

18.948,00 Fornecedores 

PASSIVO 

65.000,00 

Estoques 69.650,00 Salários a Pagar 5.928,00 

Contas a Receber 9240,00 Impostos e Contribuições 6.114,00 

TOTAL ATIVO CIRCULANTE 97.838,00 TOTAL PASSIVO CIRCULANTE 77.042,00 

PERMANENTE PATRIMÔNIO LIQUIDO 

Investimentos 5.380,00 Capital Social 25.000,00 

Imobilizado 295.000,00 Reservas de Lucros 296.176,00 

TOTAL ATIVO PERMANENTE 300.380,00 TOTAL P. LIQUIDO 321.176,00 

TOTAL DO ATIVO 398.218,00 TOTAL DO PASSIVO + PL 398.218,00 

CAF - MULATO LIDA 

CNN 23.801.574/0001-64 
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02/12/2019 Impressão 

Na forma do disposto no artigo 43 da Lei n.o 8078, de 11 de setembro de 1990, e atendendo a requerimento do(a) 
interessado(a). DECLARAMOS para os devidos fins de direito, que nesta data, às 13:56h -horário de Brasília-, NADA 
CONSTA sobre informação de inadimplência nas bases de dados de SPC e em bases de terceiros abaixo identificadas, 
em nome da Pessoa Jurídica: 

Razão Social: CAFE MULATO LTDA ME 

Nome Comercial: CAFE MULATO 

CNP.): 23.801.574/0001-64 

Endereço: R PEDRO NUNES PINHEIRO, 391 

Bairro: VILA OLIVEIRA 

Cidade: PONTE NOVA 

Estado: MG 

Número do Protocolo: 002.196.128.935-7 

PONTE NOVA, 02/12/2019 

Responsável SPC (Carimbo e Assinatura) 

CÁMARA DE DIRIGENTES 

LOJISTA DE PONTE NOVA 

* Esta consulta apresenta informações de registros efetuados nas bases privadas do SPC Brasil e da Serasa. Demais 
informações, originadas de outros bancos privados ou públicos, devem ser acessadas junto aos órgãos de origem. 

https://sisterna.sp£.org.brispc/consultafimpressadimprimirReporlaction?invinirHeader=faise&indice=0 1/1 



CAFÉ MULATO LTD" empresa inscrita no CNPJ sob o nQ 

23.801.574/0001-64, localizada à Rua Pedro Nunes Pinheiro, 391 na Vila Oliveira, 

informa que nos últimos 06(seis) meses , ou seja, de Maio/2019 a Outubro/2019, 

emitiu 225 notas fiscais de vendas. 

Informa ainda, que o faturamento mensal gira em torno de 

R$ 55.000,00(Cinquenta e cinco mil reais). 

Ponte Nova - MG, 29 de Novembro de 2019. 

CAFÉ MULATO LTDA 

I 
-•-• 

Z. 
:í • 

Pot 



RECUSEMOS DE CAFE TdULATO LTDA. OS PROLICILESSERSIDOS CONSTANTES, DA MITA FISCAL INDICADA AOLADO 
- 

44- • 

N000.001.476 

SÉRIE: 1 
DATA DE RECEBO/DOO 

i 
(MENTI A ATURA TIO RELISREDDIT 

CAFE MULATO L' 'DA 

RUA PEDRO NUNES PINII 0, 391- - VILA OLIVEIRA, 
Pfflite Nova, MG - CEP: 35430119- Fone/Fax: 3138171590 

DA 

VENDA 

DANFE 
Docwnenro Auxiliar da Not 

Fiscal Fleu6trica 

En&ada 
1 -Salda 

N °  000.001 476 

SÉRIE: 1 

Página 1 de 1 

(CLIITROLE IX) TINTS 

1111111111D 11111111111111111 1111E11 
CHAVE DE ACESSO 

3119 062.311015 7400 0164 5500 1000 0014 7611 1600 5070 

Consulta (1c aulenticidade no portal nacional da 
N.F-e www.nfc.fazenda.gov.hr/portal ou no sitc 
da Scfaz Autorizzdora 

INSCRIÇÃO ES [ADUAI 

5210484710071 
ItIÇÂO ESTADUAL DO BANI TRAI% 

DESTINATÁRIO/REMETENTE 

ITO(X)10 DE ALTTORIZAÇ ALI DF IDEI 

1.11193311 ~32 -05/06/2619 09145 

<1/1 CTS 

23.801.57410001-64 

MMIVRAZAC) SOCIAL 

COMERCIAL OLIVEIRA PIRANGA LTDA - EPP 121 4 / 1 - 51 

DATA DA ÃO MISS

05/06/2019 

E NDINEÇO 

RUA BENED110 VALADARES,249 - 
M e aRDRNIRRITTS 

CENTRO 
-1 

" 

3' 6480-000 
DATA DE ENTRADAisAll IA 

05/06/2019 
~crio 

Piranga 

FONE/FAX 

998529775 

1 LIF 

MCI 

LNIKTUÇ AO ESTADUAL 

0024505680096 

HORA DE 

09:35 

1-1 IRA 

cÁi.ctirm Do (stros-To 
BASii DE CALCULO DO PCSIS 

0,00 

V DD 

0,00 

DE CALCULO 

0, 

1 VALOR DO KW/ ST 

0,00 

VAI DR TOTAL DOS PRODUTOS 

4.680,00 

VAI. IN PO PRETE 

0,00 

VALOE DO SEOAACO 
1,00 

I TRACTWITT 

180,00 

011TNAS IZUSPRNAF Art~1A5 

 0,00 

VAU 1 

0,00 

VAUSI TOTAI.PA MIJA 

4.500,00 

TRA.N.sin wrAnotuvoi.I1 NIES TRANSPOR:1'A 00S 

revi,. socrAr 

CAFE MUI AIO LIDA 

Hu:0- PeK crwtt, 
3-Rem:lenir Proprit, 

c I MATADO vek- Ls O ‘ TE CNT NEt 

23.801.574/000 I -64 
ENDEREÇO 

RIJA PEDRO NUNES PIN O -391- VILA 

1..turacirtr) 

Ponte Nova 

IN 

M(i 

, 
INSCIUÇ AO EST &DD 

5210484710071 

QUANTIDADE 

.I 

EAPSCSE I MARCA 

I 

I NIRO muro I PESO ~BOO 

DADOS DO PRODUTONE1iV1 O 

COL1100 DESCRKAO DO PROCTUTC~ VIÇO SCSVS/I 

-. 

CRT 

..-

CFOP UNI)) QTD SUL ITERT VLA TOTAL BC IUMS STK !CNC VIR nIt e 
ALIO 

Sn 

1501 CAFE MIJI.All) 250 (MS 4-0.511190 1(1i11 (1111 KG 15,0000 15~ .:' 14(10 

002 CAFE MULATO 500 GRS *.Y/011 IX. 0101 3101 KG 265,0NE 15,6000 4400,00 

DADOS ADICIONAIS 

E40104AÇOESOSSOSEMENEARES 

PERMITE O APROVEITAMENTO DO CREDITO DE ICM.S NO VALOR LIE R$ 

112,95- CORRESPONDENTE A ALIQUOTA DE 2,51% NOS TERMOS DO ART 

. 23 DA LC 123. (Incluido pela reaoluçào 53 CGSN de 22-12-

2008) . (Vigtnc1a a partir de 01-01-2009) . 

RESERVADO AO FISCO 



RECEBEMOS DE CAFE MULATO 1TTTA OS PRODOTORSERVIÇOS C TANTE%DAEATEAJ9 AL Dk AOEJ.DO ' '14:J.11W( 

N°000.001477 

SÉRIE: I 

DATA DO RECEBOAPATD tuts-EIPICAÇÁO C ASIftuvrenu. vo pa~a~ 

... 

CAFE MULATO LTDA 

RUA PEDRO NUNES PINHEIRO, 391 - - VILA OLIVEIRA, 

Ponte Nova, MG - CEP: 35430119. Foaar./Faa: 31381715911 

NATUREZA DA WPAÇ 

VENDA 
INSCRIÇ AO ESTADUAL 

5210484710071 

DANFE 
Documento Auxiliar da Nota 

Fiscal EletrUtica 

0- Entrada 

I - Saída 
1 

N° 000.001 477 
SÉRIE: 1 

Página 1 de 1 

OIRMALLIE FISCO 

111111111111111111111111111111110111111 
VI IR 

1119 0621 801$ 7400 0164 MOO 1000 0014 7718 0052 0056 

Consinta dc autenticidade no portal nacional da 

NF-e www.nfe.fazenda.gov.briportal ou no site 

da Scfaz ~uri/adora 

DISCRIÇA0 ESTADUAL DO SOWST, TROE. 

PROTT WS* 0 DE AATTORCIAÇ PA> DF USO 
131191311779949 - 05/06/2019 14;15 

adi CPF 

23.801.574/0001-64 

DESTINATÁRIO/RE 

NO6113/1CAZALO ACX1AL 

POUPY DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA 2 3, 3/0001-89 
DATA DA EMISSÃO 

05/06/2019 
00.50.5wo 
RUA SANTO ANTONIO, 87 - 

gmatowerrano 
PALMEIRAS 135430-000 

DATA DE ENTRADA/SAIDA 

05/06/2019 
ADOECIPIO 

Ponte Nova 
PONIDFAX I L7 

MG 
I INSCRIÇÃO ESTADUAL 

5219058180010 
nowAesnrreAn~A 

14:11 

UKA 

ÁLc u ,o PO 

BASE DE CÁlCUlO DO BEBI VALOR DO FCIÁS BASE n% CALCULO 1501045 EI VM.OA 00 050 SEI VAlEtA TOTAl, DOE PRCAEMTOS

0,00 0,0(1 0,00 0,00 13 0, 1 
4 

VALOR EX) EStER VADIX, DO %mama OUTRAS TIESPPSAS ACESS/XLIAS VALlXt IX) 09 VALOR TOTAL DA SOTA 

0,00 0,00 60,00 0,00 0,00 .... 1500,00 

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS 

mo SOCIAL aw

CAFE MIJI ' I 1,113A 
1 COTO A 

13- =tente Própno 

SCIO/UO ANL 1 PLACA DO VEICULO Es CNPYTTI 
23.801.574/0001-64 

MEREÇO 

RUA PEDRO NUNES PiNIIHRO - 39 - VILA 
14.1141CTRO 

Ponte Nova 
DA 

MG 
INSCRIÇÃO ESTADUAL 

5210484710071 
' QUANTIDADE I ESPEC. LE MARCA rIERAç AC, I PESO Nu rto I PESOLIOUTDO 

DADOS DO O 

002 CAIO MI !LATO 

11 CST TIN1P 
i  

UNTO QT1) VIA 11SIT VIR , 
MOI 1100 0101 5101 KG 1(5/0(0) 15,6000 1 560,00 

CÁLCULO 
imcdut.kouraeoPAL 

N

DADOS ADICIONAIS 

V ALOU ETTIAL DOR SERVIÇRJR RAML DE CALCULO DO ISTRIN VALOR 00 IISICIN 

INRAIMAÇOES ODATLEWDZIARES 

PERMITE O APROVEITAMENTO no CREDITO DE rCMS Nc VAwR DE 03 

37,65 CORRESPONDENTE A ALIQUOTA DE 2,51% nor TERMOS DO ART. 

23 DA LC 123.)Incluide pela reeoluç)le 53 CGSN de 22-12-2000 

(Vigência a partir de 01-01-2009) . 

AO E)s(V. 

,r3áY 



AROMEMOS DE CAFE MULATO LIDA Of MILIOUTOWARICALOS CONSTA.urnA DA SOTA PISCAI. INDICADA AO LADO IMI. 

N' 000.001.480 

SÉRIE: 1

_ 
DATA DE RECITSIMENUI RA•iNTIIICACAD E ASSINATURA DO AFOITO/0R 

CAFE MULATO LTDA 

RUA PEDRO NUNES PINHEIRO, 391 - VILA OLIVEIRA, 
Ponte Nova, 5:14: - CEP: 35430119- Fone/Fatt: 313/4171598 

O ADITAI 

484710071 

DES11NATARIO/REMETENTIE 

DA N FE 
Documento Auxiliar da N% 

Fiscal Eletrônica 
0 - Entrada 

1 - Saida 

fkr 000,001 480 

SÉRIE: 1 

Página 1 de 1 

CONTROLE DO fl SCO 

III INfflll IIIIIIE111111111 
CHAVE DE ACESSO 

3119 0623 &015 7on ot 44 ,5500 1000 0014 0011 0210 0088 

CotumIta cie autentiç dadc no portal nacional da 
NF -4; w wnfcfa:rcn da. gov. briport a I ou no 51 te 

da Scfaz Autoritadora 

PROTOCOLO DE ALTIORMACAO DE IIM) 

131193317338641 08106,20,ig 1301 

1.574/0001-64 

r4O siAO SOCiAL CNWCPE 

MERCEARIA DEI R 1 TDA 2 71.906/0001- 6 
DA I A DA E i 

08/06/2019 
1, CI 

RUA ANHANGÁ ^ - 
BAIRRO TRITt 

CENTR( 
ATA DR TEADA15SaM 

/0 -)0 9 
LU 'I 

Oratorios 
PONTAA% DE

38769157 MC 
INSOUÇA0 ESTADUAL 

21457938(a)66 
AoA 11)A 

2:55 

DO IMPOST(/ 

RASE In CALCULO 

0,00 

1.

U,00J 

R 

0,00 

ISI DO 1C1)05 Si 

0,00 

VAIA3R TOTAL DOS P50011105 

1.560,00 
Al DO DO ( ("DRA. Ot• AAS AC/AROMAS 

0,00 

SMLSRIUSAI %IA 

I , 500,00 

ItANSPORTADORA/01,1rMES TRA NSPORT AI/OS 

!LAZA° SOCAAL MIL re rva COMIA 

CAFE MULATO LTDA [-Remetente Próprio 
030100 A1OT 1 MACA DO vock.Tio I.7F CNP/AM 

23.801.574/0001-64 
INDIRRESTT 

RUA PEDRO NUNES PINHEIRO - 391- VILA 
UR 

I Nova M(ir 
DOCLUÇA0 EsTADCAL, 

5210484710071 
QUANTIDADE 1 ~ir. I MARCA • Aitt r....krro I ,I4~ 

1DOÇIX3 TO/SERYICO

(si:ORA , IIIISOLLAA0 (At iiii(SETtl't sMil(stiço st,: A ti It Q1SL VER 1 IT A IA IIMS VIE I I 
AL PI 
IN 

I 

i • 

C I 

(AVE MIIIATOSOOES iA5Ifl)1*, Md 

i*) It I 

510 

50 

ti,SOIXI 

I OO IR, 

1404.151 

CÁLCULO 
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 

DADOS ADICIONAIS 

VALOR TOTAL bOis sER AILIrs RAM 1*. CAL DO DOIS 

NFORMAL'OES TOMPLEARISTMO 1. 

PEPNtTE o APROVEITAMEN DO CREPITO DE D.Jm2 NO VALOR DE R$ 

37,64 CORRESPONDENTE A AL1QUOTA DE 2,5.4% NOS TERMOS DO ART. 

23 DA. LC 123. (lncluido pela rezFluça,r 53 CGSN ie22-U-20 

DEO . ;Vigência a partir (MI CA -01-20090 . 

SPAMIS ALTO AO VOO) 

ti" N 



DATA DE RECEBIMENTO 

LTDA OS FROM rros~vms.~ -t 

TUBA IA) RECOBI' 

CAFE MULATO LTDA 

RUA PEDRO NUNES PINHEIRO, 391 - - VEIA OLIVEIRA, 
Ponte Nova, MG - CEP: 35430119 - FonefFax: 3138171598 

NAMWZADA OPIS&AÇÁO 
VENDA 

DANFE 
Documento Auxiliar da Nota 

Fiscal Fleti-Mica

- Entrada 

I - Saída 1 

N° 000.001 490 
SÉRIE: 1 

Página 1 de 1 

N° 000.001.4 

StR1E: 1 

DO 

11111111111 MUI 
[ (HAVE DE AMARO 

3119 0723 801$ 7400 014 5500 1000 0014 9014 9800 0009 

Consulta de autenticidade no portal nacional da 

NF-e WW‘v.nfe.fazenda.gov.br lportal ou no site 
da Scfaz Autorizadora 

E 
31193.34156499 - 03107/20 9 09: 

s'CRIÇÃO ESTADUAL 

210484710071 

DO MB CM/ dl, 

23.801.574 01-64 

nEs-rtNATÁRJoixEmeTen-i-r. 
01DER1IAZ40 SOCIAL 1 

COMERCIAI ,  OLIVEIRAI' NGA ,TDA - EPP 

CNELVPV 

21.248.486/0001 - 51 

DATA DA E5095A0 

03/07/2019 ENDEREÇO umfinwownerro ccp DATA DE ENTRADA,SARD, 

RUA BENEDITO VALADARES, 249 - CENTRO 36480-000 

I 

03/07/2019 

MUNICIEM FONE,TAX I lir Enrsca000 ES rAixlm. efoLA of. F.Nrrsou~toi 

Piranga _ 998529775 I MG 0024505680096 09:52 

CÁLCULO 00 IMPOSTO 

RASEDECAUVU .~ 

0,00 

VALMIJOICNO 

0,00 

RASE 00 CALCULO IX)1("MRST 

0,00 

VALOR DOICMSST 

0,00 

VMARTOTALDORMWOUTTM 

4.680,00 VAU*. DO FRETE 

0,00 

VALOR Do 001)1)10 

0,00 

04(~KR> 

180,00 

OUTRAS ~IAS AZE:~ 

0,00 

1 vMÁXI1 De, 411 

0,00 

VALORTOTALDAMAA 

4.500,00

E 

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS 

LAZÃO SOCIAL 

CAFE MULATO LIDA 

ERETO T ~ CONTA 

3-RI:Indente Própi 
I (100400mi-rr I PLACA DO VEIO am DE CNPRCPE 

23.801.574/0001-64 
RMEWO 

RUA PEDRO NUNES PINHEIRO - 391- VILA I 

56)10(11940 

Ponte Nova 
UF 

MG 

, 
aiE WRIÇÃOESTADUAl. 
5210484710071 

IF-SPECIE LAICA roo oro I rtso 001)100ou.orromot 

?SI 

09011190 

UNTO OTT) 'LR. UNI I" VIA. TUFAI. SM ' 1<3.35

15.61300I 4 6.R0,50) 

41.11. 11.1 I AU4
leMS 

CÁLCULO DO ISSQN 

INSCID~ MUNICIPAL IVALORTUFALDOSNUO~ BABE DL CÁLCULO IX) ISSQN VALOR CO /5~4 

DADOS ADICIONAIS 

NvoamAcoes costvinterinsm 
PERMITE 0 APROVEITAMENTO 00 CREDITO DE UNS NG VALOR VE FS 

112,95 CORRESPONDENTE A ALIWOTA DE 2,514- NOS TERMOS DO AR 

T. 23 DA LC 123. {Incluido pela resolução 53 CGSN de 22-12-

20081 .(Vigénela a partir. de 01-01,20091 . 

RESERVADO AO FISCO 



RECEBEMOS DE CAFE MULATO LIDA OS PROCROPESERVIÇDS PPS-VANTES DA ARDA PECAI, INDICADA M) LADO 
. e. 

W. 

N'' 000.0(11.489 

SERIE: 1 
n,A1 A FM' RECEITIMENTO -- (IMISTIFICAÇA0 E ASSINATURA no RFT-F/9MM 

...-

CAFE MULATO LTDA 

RUA PEDRO NUNES PINHEIRO, 391 — VILA OLIVEIRA, 
Ponte Nova, MG - CEP: 35430119 - Fone/Fai: 3138171598 

NATUREZA DA OPARACÃO 
VENDA 
INSCRIÇÃO ESTADUAL 

5210484710071 

DESTINA RIO/ 

INIRMIÇÃO 

DANFlE 
Doçutnento Auxiliar da Nota 

Fiscal Eletrônica 

- Entrada 
1 - Saída 1 

N" 000 001 489 

ÉRIE: 
'ágina 1 de 1 

CONTROLE DO FISCO 

HIEN 
CHAVE De ACESSO 

3119 072.3 8015 7400 0144 5500 1000 0014 8912 40/4 2/50 

11111111111111M1 
Consulta de autenticidade no portal nacional da 
NF-e www.nfelawnda.gov.hr/portal ou no site 
da Sefaz Autorizadora 

ADUAI. DO SUBST. TRIO 

PROTOCOLO DE AUTOR/1ACR° PS DM 

131193339383274 - 01/07/2019 16113 

01.574/0(X)1-64 

?IO SOCIAL 
COMERCIAI CARI )S0 VIDR; AI , 

I CNP!~ 

141 .833.286 1-73 
DATA DA MISSA° 

01/07/2019 
ENDEREÇO 
RUA SANTO ANTONIO, 301 - 

DAMIIDINSTRITO 
CENTRO 

CA 
36480-970 

DATA DP ENTE arwsntnA 
02/07/2019 

MIDECIPIO 
Piranga 

MINETFAX FIE 
I MC; 

INSCRICAO ESTADUAL 
5088002670040 

HORA DE Ar(rKA1>AIAAIDA 
15:52 

RA 

CÁLCULO IX/ IMIN *TO 

BASE DE CALCULO DO ICM VAIÁW 50 RMS NAAA DF CALMO DO ICSAA AS VALOR DO REIS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 
0,00 (1,00 000, „.. 0,00 , 7.800,00 

VALOR IX/ FREIA VALOR DO SEGURO TINTO DESPELAS ACESSÓRIAS VALOR DOU% VALOR TOTAL DA PROSA 
0,00 0,00 30(1,00 0,00 0,00 7.500,00 

TRANSPOR rADowvoLu MES TRANSPORTAIXki 

isnz.ks 'SOCIAL 

CAIE MULATO L ' I A 

FREIE POR CONTA TRATE

Próprio 
PRADO ANOT IPLAC ~A DO RO Uf CMPPCPP 

23.801.574/0001-64 
IDMMEÇO 

RIJA PEDRO NUNES PINHEIRO -391- VILA 
[MUNICIPTO 

I Ponte Nova 
ITF 

MG 
~MO° ESTADUAL 

5210484710071 
QUANTIDADE '.de  J MARCA 1 PPM/ DRIO0 I pesou:amo 

DADOS DO PRODUTO/SERV1 

COMP./ 1W.RCILIÇRO DO raorAIT(..Wi( VIÇA) FICESTD LEI LEU/ UNHE °TIL VIR. uRrl VLIL TOTAL IX:" RED AU(. PE° VIA un V.'kJ A''Q 
001 CAFT, MULA TO 2)0 (ALS 09011190 0101 TIO /ai 750000 15, ) 312,00 

002 CAFE AfULATO 500 GRS 05)11190 0)01 5101 KG 400,0000 15,6000 7,400.00 

MAI ./0 DO ISSON 

INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS ~VIÇOS RASEDE CALCALO DO iSSON 1 VALOR DO !PQM 

DADOS ADICIONAIS 

~nações comptiantrrrAftes 
PERMITE O APROVEITAMENTO DO C:REDITO OS ICMS NO VALOR DE 

180,25 CORRESPONDENTE A ALIQIX)TA DE 2, 51% NOS TERMOS ES) ART 

. 23 DA LC 123. (Incidido pela redoluçao 53 CGSN de 22-12-2 

000).(Vig600ia a partir de 01-01-20091 

RESERVADO AO flOCO 



154)5 OS CAFE ERMA 

• 

RATA DE RECESASIFIFT0 

VIÇOS 

. 11..*NUnCAÇ 

CAFE MULATO LTDA 

AL 

RUA PEDRO NUNES PINHEIRO, 391 - - VILA OLIVEIRA, 
Ponte Nova, MG - CEP: 35430119- Fone/Fax: 3138171598 

ÇA0 ESTADUAL 

10484710071 

DESTINATÁRI 

_ADO 

DAN F E 
Documento Auxiliar da Nota 

Fiscal Eletvánica 
O - Entrada 
1 -Salda 

!C 000.001 498 

SÉRIE: 1 

Página 1 de 1 

ET* fie 

11111 11111111111111111111111111 
talAVE OS ALEENO 

3119 0723 0013 7400 0164 wao 1000 0014 981! 

Consulta de autenticidade no portal naci 
NF-e www.nfe fazenda.gov.briportal ou 
da Sefaz Autoritudora 

C1.711 Cl* 

23.801.574/0001-64 

SIM - 19/07/2019 15144 

0200 0440 

onal da 
no site 

NOMEILAZA0 SOCIAL 

COMERCIAL CARDOS() VIDIGAL 14 33.286/ 1-73 
DATA DA EMISSÃO 

19/07/2019 
MEREÇO 

RUA SANTO ANTONIC) 301 - 
BASJILVDDITEITO 

, CENTRO 
I CI-d. 

136480-970 
DATA DE &MEADA/SAIDA 

19/07/2019 . 
MUNICIEM> 

Piranga 
DwE'S AX 

3138171598 J 
t 

MG5088002670040 

IVA, loCAD ENTADUAL HORA DE ENTRAIWSAIDA 

09:33 

'FURA 

cÁt.cuLo no IMPOSTO 
BASE DE CALCOU> IX) >CR.O 

0,00 

I VALOR DO 5745

0,00 

BASE DE CAI .. DO IL 

0,00 

VAU* DO 10* Si 

0,00 

VASOS MAL DOS PROD 

11.700,00
UTOS 

VALOR DO FRETE 

0,00

1 •v,,,Lok. no s,Ec.uxo 

0,00 

I mm:OP470 

450,00 
otrou,:i oLsr'ESAS ACE&WRIAS 1:10 III 

0,00 0,00 

VALOR TOTAL DA NOTA 

11.250,00 

TRANSPORTADOR/V0 'SIES T A 
RAZÃO SOCIAL 

CAVE MULATO LTDA 
FRE VOEI *M I D, it A. 

3-Remetente Próprio 
~too Axil I PLAes DO O 01 t ~Kl+ 

23.801.574/00(11-64 
P. 

ENODEM> 

RIJA PEDRO NUNES PINHEIRO - 391- VILA 
I SEVNICIPIO 

'Ponte Nova 
UF 

MG 
DISCILIÇÁO ESTADUAL 

5210484710071 
QUANTIDADE 

I 
istmatAciko 1 P1550 aluno I PESO I200100 

DADOS DO PROD1.1T IS VIÇO 

115 )10(1 I B.SCKE.lo Do FROOCTIVSEEVRO 111.1+41514 CST CEDE UNI» (511). %/LR. U5411 VIS. TOIAL Be JURAS VIR 10.41 *E EM ALIQ
ke•As 

" 
0.1 

D02 CAFE MULATO 500 ()RS 09011190 0101 51E1 KG 750,11000 I 5.600( 1 1300,00 

cria.,(xL0 1SSQN 
INS~ MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CALL t VALOR DO IS** 

DADOS ADICIONAIS 

earemodAenes compinionwites 
PERMITE O APROVEITAMENTO DO CREDITO DE 1(24.5 NO VALOR DE R$ 

282,37 CORRESPONDENTE A ALINOTA DE 2,51% NOS TERMOS DO ART 

.. 23 DA LC 123. (Incluid,-.5 pela reseluçâo 53 CWN de 22-12-

2002).(VIg0nelã a partir de 01-01-2a09 . 

RESERVADO ACEREM 



*I sr , S,ç ofrÀrsMuLAToImA o,A2&ms DA S(flAACJ. K.sDÃ ÀOLADD SE. 

1309 

SÉRIE: 1 

-3 3 

---i n

CAÇ ATURADORm HPZ( ONTA t0 R TUESTO 

CAFE MULATO LTDA 

RUA PEDRO NUNES PINI1E1RO, 391  - •- 'EILA OLIVEIRA, 
Ponte Nova, MG - CEP: 35430119 - Fone/Fax: 3138171598 

NATt/REZA DA OPERAÇÃO 

VENDA 

DANFE 
Documento Auxiliar da Nota 

Fiscal Eletrônica 

O - Entrada 
1 -Saída 

N" 000.001 509 

SÉRIE: 1 
Página 1 de 1 

0z5OuçÁo P.57ADVAL 

5210484710071 
0e5LIKA0 L51A0uAL DO aaaT, rala. 

Mn A' ÁR 0/REMETENT E 

CONTR0LR 0o rimo 

11111111111111111111111111111111111111111111 
CHAVE DE A lESKI 

31190523 5015 7400 0164 5500 1000 0015 0910 7505 0000 

Consulta de autenticidade no portal nacional da 
N17-e wvmnfc.fazenda.gov.br/rx)rtal ou no sitc 
da Scfaz Autorizadora 

74/0001-64 

AI i 'Ao DE USO 

1311 75240395 - 0501/1019 11:06 

SOM&11.2,W 1 CNPVCPF 

POUPY DISTRIBUIDORA COMERCIAL .. A 100.253.043/0001-89 
DATA PA RALES O 

05/08/2019 
LLNDELREOD

RUA SANTO ANIONIt ), 87 - PAI Ml' S 
' 
35430-000

DATADE RZTRAD LRMOA 

05/08/2019 
— 

' kur.ttcwro 
Ponle Nova 

11 fl,
MG 

I Ao rsTAnuAr. 

152 9058180010 
HORA DE ENTRADA/SALDA 

10:59 

ruaA 

CÁLCULO DO IMPOSTO 

RASE DE cÁIz15n001cMs v,,Joa oo oc,.a s'..r r,o CU tItODO ÇMA"1 VALIIE DOOCMT Si VALDETOOSI. DOS PROD1 /TOS 

0,00 0,00 0,00 0,00 1.560,00 
VALOR DO FUITE V DOYSAS DES ISAS Ã SSÓOOM VAI.DE DO O1 VALOR TOTAL DI, SOTA 

0,00 0,00 60 ,00 0,00 1.500,00 

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS 

RAZAOLLOCIAL 

CAFE MULATO LIDA 
EMITE POR COSOA 

-Remctranc Próprio 
cónloo ANTI LACA DO VEICULO OF CNPLAW 

23.801.574/0001 4 
~MEÇO 

RUA PEDRO NUNES PINHEIRO - 391- VILA 
I MANICIPTO 

'Porle Nova _. 

DT 

M( i 
TWACRIÇ AO 051-50x'AL 

_ 5210484710071 
pumnium* I ESPECTL9 MANCA ri/14E1KM I rEso BROTO 1 PESO LIQULDO 

DADOS DO PRODUTO:23 

nescaicAnix-i PROLE rIT /MC/CATO 1T cwr VIR 1041T VIR TOrAI. L VITA LIN 
M.E/. ALEI 

002 CAFE MULATO 500 CS ., / 101 5101 IDO 100,0000 15,6000 1550,0)) 

CÁ1.41.11.0 DO 1SSQN 

INScRIAAO AT. 

13A1)023 AD1(10NAIs 

VAIAR IDEAL DT)S RERVIÇOE sAss 05 CÁLCULO DO issQN 

DWORMAÇOUCOUPTINOIRTATUDS 

PERMITE O APROVEITAMENTO DE le>1.11 NO VALOR DE 3)23 ,6f5 CORRES 

PONDENTE A ALIQUOTA DE 2,51.51405 TERMOS DO ART.23 DA LC 123. 

ancluldo pela resolução 53 CGSN de 22-12-20081 . (VIGÉNCI 

A A PARTIR DE 01-01-2009) . 

RITTFEVADO AO FISCO 

VALOR IA/ INR.WT 



- 
ISUS..~410* C* CAFE ML 10 LIDA OS PRODUTORNERVIÇOS CONSTANTES CFA ROTA FISCALL 1.5~5ADA AO LADO NR-4 

W000.001.513 

SÉRIE:! 

: 

L. 

Sá. Cr

3 t-) 
IDO A 1W N'TITICAÇÃO E munnArtatA DO RECM*DOR 

. - 

CAFE MULATO LTDA 

RUA PEDRO NUNES PINHEIRO, 391 - - VILA OLIVEIRA, 
Porde Nova, MG - CEP: 35430119- Pont/Fax: 3138171590 

NATUREZA DA "LAÇA° 

VENDA 
INSCW/CAO ESTADUAl, 

5210484710071 

DANFE 
nouto Auxiliar da Nota 
Fiscal Eletrônica 

O - Entrada 
- Saida 

N 000.001.513 
SÉRIE: 1 

Página 1 de 

DESTINATÁRIO/REMETI.NTE 

CONTRI51 I- DO 95C0 

IIIIIIl1IIIII 111111 IIIIItIII1IIIitItIIli í •' 
CRAVE DE. ACESSO 

3110 002J 11015 7400 0164 5500 1900 0015 MO 5440 11347 

Consulta de autenticidade no portal nacional da 
NE-e www.nfe.fazerida.gov.br/portal ou no sitc 
da Sefaz AuturizarJora 

C5.TI CPT 

23.801.574/0(X)1-64 

AC 

33 16/00r2019 09,04 

MUMEIRALl0 IA 

COMERCIA . CARDOS() 1GAL 
I ,:,..,..ol,
41.833.286/000 -73 

DATA DA FALIA5A0 

16/08/2019 
ENDEREÇO 

RUA SANTO ANTON1 301 - 
'4 

SIALRADDIETIMO 

CENTRO 
I CEP 

136480-970 
DACA DE ENTRADA/SAIDA 

16/08/2019 
MUNICITIO 

13 iranga 
FOME/VAR 1 Cf 

I M(' 
I INSCRICAO ES TADUAL 

15088(M12670040 
NORA CFR ENTRADA*MDA 

08:59 

C111.0 Do) ISIKISTO 
anu, nc CALcuto DO NUS 

0, 

VALOR DO ICAD 

0 
CÁLCUlO IX) ICMS AT 

0,00 
VALOR IX) ICRIII ST 

0,00 
VALOR TOTAL FR* PRIFIRTIOS 

5,600,00 
VALERES) 0114)1 E 

0 
VALI* DO Stallt0 

0 
OUTRAS 171,5IPLRAS At NILFA 

0,00 
VALI* ITTIAL DA 1405 A 

5.600,00 0,001 

OUMES TRANS1'ORTADUS 
R A/ AD SOC1A1 

CAFE MUI AIO 1 'UI/A 3-Remetente 
PI Cl 

próprio 
(CIND) AN-11 I PLACA DO VERSA-0 IA ~CPI 

23.801.574/tX/01-64 
ENDERWO 

RUA PEDRO NE INES PINHEIRo.) - 3 VELA 
I NIUNE. I.

Ponte Nova 
CF 

MG 
1500 IÇA') ESTADUAL 

5210484710071 
MANTIDA.1*, 

1 

I muLactr.t. Ar, I vV5c, FIRCTO I miso LIQUIIX1 

DADOS DO motarroistatmo 
1-C/DIDO INISCIUÇÃO 150 PROOTTRVIFFS VICO INT V** 41115 VIS INT OCA. fOTJ. VIR ICALS 

ALIQ 
TOAS 

ALIO 

002 CAVE MI ATO 500 URIS (RAM 1190 DI 5 &FILIO 

cALcuLo 
IN 'AO MUNICIPAL VALI* TOTAL DOR SERVICOR VALO& IX, URDE 

DADOS ADICIONAIS 
emem~rumpus.~Ams 
PERMITE O APROVEITAMENTO DO CREDITO DE ICMS NO VALOR DE R$ 
140,56 CORRESPONDENTE A ALIQUOTA DE 2,51% NOS TERMOS DO ART 
23 DA LC 123. (Incluido pela resolução 53 CGSN de 22-12-

20081.(Vig4nc1a a partir de 01~01-20091. 

evesztvw)0 AO FISCO 



RELI:8E1MM DE CAFE Mn" LIDA os PROottrOsneals R,L AMES DA MUI h PISCAI INDWADA AOI,AED ?4Y-e 

N- oac moi .517 

SERIE: 1 

" ia .,.. --- 
I.L. 
11.k 

d-.Z.• 

DATA DE RECESEARRWIT-} 
, 

InfacttnEAL:M) E ASSINATURA no amam:noa 

... 

CAFE MULATO LTDA 

RIJA PEDRO NUNF—S PINHEIRO, 391 - - VILA CRAVEIRA, 
Poete Nova, MG - CEP: 35430119 - Fone/Fax: 3138171598 

EATt RRE7-A DA :RAÇÃO 
venda 

DANFE 
•uniento Auxiliar da No4a 

Fiscal Eletrônica 
O -Entrade 

-Saída 

N* 000,001 517 
SÉRIE: 1 

Página 1 de 1 

INSCILIGA.JEÃTADUAL 

5210484710071 

DESTINATÁRIOMEMIETENTE 

1 1<-A0 Kt,,I ADUAI. DO geust Dou 

CHAVE PE ACESSO 

3119 002.3 0015 7400 0164 ssoo tO°0015 1715 4000 3706 
Consulta dc autenticidade no portal nacional da 
NI -e www.nfe.fazendasev.bripertal ou no site 
da Sefaz Autoriradora 

PR oxo rw AGTORE7AÇ AO DE 880 

lã 119339.3.165739 - 21/00/2019 1706 

CNN / CEE 
23.801.574/0001-64 

WOMETRALAORnEIAL 

, PEREIRA ALVES LT1)A 
I rETPEem 

18.586.941/0001-14 
DAIS IJA EMISSÃO 

21/08/2019 
ERIPEREÇO - 
11.11a FLORIANO PEIXOTO, 219- 

DADIROOPITRITO 
CENTRO 

I CEP 
135447-001 

DATA DF ENTRADASAIDA 
21/08/2019 

NEMO") 

Barra Longa 
MIWPAX I UI- 

3138775257 I MG 
IMSOUÇÃO ti-ATAM/AL 

10572020860075 
+Rau DE ENTRADA'SAIDA 
17:00 

~11 ,NA

CÁLC111,0 »o IMPCRTI() 

RASE DE CALCULO DO EM VALOR DO ICWIS !IA IX/ ICAIS ST VALCIED0 RAIA ST ALCEI IDEAL DOS PRODDION 
0,00 0,00 0,001 0,00 3.900,00 

VA' ox 00 FRETE VALOR DO "ERA SIO OPSNOOKID WORM DESPESAS ACESSORIAS VAI A* IX))?! VALOR TOTAL DA NOTA 
0,00 0,00 400,00 0,00 0,00 ... 3.500,00 

'IRANSPORTAIMIUV01,11MES 1RANSPOIRTAIN:k5 

RAZÃO SOCIAL 

CAFE MULA' ' urDA 
METE Mmt Com" A 

13 -Remetente Próprio 
I cook- AIO) PLACA DO vERTULL II LIMEM 

23.801.574/0001-64 
AII ENDEREÇO NEM( 1?))) 

RIJA PEDRO NUNES PINHEIRO - 391- VILA Ponte Nova 
IN
MG 

ENALLoÇÃO ESTADUAL 

5210484710071 

I~MIMAM ESMERE 1 MARCA INISSERAÇÀO ITD I PE.5111 KRREVO 

CALCAI- 01X) 1. ' N 

INSCRKAO MUMCIRAL 

DALKY.S ADICIONAI

EALL81 (1T 

r "I ilaG TI 

VALOR TOTAL DOS ESSIVIEOS 

1 KG 1 250.0000 

RASE DE CALCULO DO Lism.ffit 

ALR-2 RAIA 

YMORDOISAGN 

0,0mamwOescommEmENTAyss 

PERMITE O APROVEITAMENTD Do CREDITO DE IC15 NO VALOR DE R$ 

87.05 CORRESPONDENTE A ALIQUOTA DE 2,51t NOS TERNOS DO ART. 

23 DA LC 123.(Inc1uido pela resoluçào 53 CGSN de 22-08-2005 

).;Vigéncia a partir <18 01/01/2009) . 

RESERVADO A0 ELMIL 



ydReParmoadd oda CM, ~ATO LIDA OS PRODUTMSFEWIÇOR roNSTAEITES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO 

DA) A DF ItECIBLIMENTO WEL 111PIC 

CAFE MULATO LTDA 

EFEDFAIOR 

RUA PEDRO NUNES PINHEIRO, 391 - - VILA OLIVEIRA, 
Ponte Nova, NIG - CEP: 35430119- FooelFax: 3131171598 

Tl UtnACI 

VENDA 
INSCSUÇAO ESTADUAL 

5210484710071 

A DA 

DANFE 
Documento Auxiliar da Nota 

Fiscal Eletrónlea 
O - m irada 

- Saida 1 

N°000.001 531 
SÉRIE: 1 

Página 1 de 1 

N" 000 001.531 

SÉRIE: I 

d./ 

COMRDLEDO EIRRo 

111 1011111111 

ClIAVE 17E VSSLY 

3119 0923 6111.5 74011 016.4 5500 1000 0015 3110 0785 0607 

Consulta de autenticidade no portal nacional da 
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site 
da Sefaz Autorimdora 

INSCZLEAD ESTADUAL DO SURST TUE 

PROIL  IS DE AMORDAÇADOS USO 

131193409362123 - 05/09,2019 10:12 

CNP/ CEE 

23.801.574/0001-64 

DE.STINATÁRAO/REMKTENEK 

NostERSZA0 suCLAL 

S(JPERMERCAD() A.C.R.AMOS LTI)A-ME 
CNP VOA DAI 1 
22,915.213/0001-86 

A DA EISSAu M

05/09/2019 
ENDEREÇO 

RUA PADRE ANCIJIETA, 134 - 
BAERBDIXITIITO 

CENTRO 
I (.:EF 

135437-000 
DATA DE ENTRADA,SIJDA 

05/09/2019 
idawdlcoto 

Diogo de Vasconcelos 
FONE/FAX 

3138861146 
I DF 

I MG 
I PECRKAO ESTADUAL 

10025975100054 
TiORA DE ENTRAVA/SAIDA 

09:59 

TILffi biLL .1 

CÁLCULO DO 161 

BASE DE CÁLCULO IAL ICAIS VAU* IX) 7CILIS BASE DE. CALCULO DO WI,ES 1i vsLoa DO MAS ST VALOR Tm .0, Dos MOMOS 

0,00 0,00 0,00 0,00 4.620,00 
/ 

VALOR DO FRETE 

0,00 
VALOR DO 550(15(1 

0,00 
I DUCONTO 

0,00 

OUTRAS MI A 

0,00 

VALOR DO dri 

0,00 

VALOR TOTAL DA NOTA

4.620,00
TA 

TRANSPORTAIRMUVOLUMES TRANSPORTADOS 

kr" sneix:. 

CAFE MULATO LIDA 
FRETE POR CONTA 

3-Remetente Próprio 
1~00 ASITT PLACA DO 'EMULO DY 

h 

ClOWCIT 

23.801.574/0001-64 
12.4~0 

RUA PEDRO NUNES PIM. EIRO - 391- VILA 1 
I 11~10 

Ponte. Nova 
DF 

.MG 
INS(.7PIÇ AO EST AIEJ AL 

5210484710071 
QUANTIDADE IESESCLE 1 MARCA r.....„,„ PELA. ) mono I PESO LEXTIDD 

DADOS DO PRODUTO/SERVI 

cODID(1 ITEM:RIÇA° IX) Plit(AX71717SERVIV1 771~1 CIO 7-11117 IINLIT MU VLI1 diRn" VIS TTLEAL De IC7.1.4 vIA. CM I)) VIA, IPI 
ALIQ. 
tela 

ALlo 
Dl 

70 ! CAF1.1 34311.A10250 GRS 09011190 0101 5101 la3 30,0000 14,0000 /20,00 

d6)2 CAFE MULATO 500 ORA 0901119A) 0101 5101 KG 300,0000 11,00110 4, 300,00 

O IX) 1S5 0I4 

IN AL VAIE* TOTAL DOE (MEVIÇOS BASE, DE C CIRO DO IFFQN 1 VALOR DO ISSQN 

DADOS AD1C1ONAIS 

IAÇOFA COMPLESIWT ARES 

ITE O APROVEITAMENTO DO CREDITO DE /.(../45 NO VALOR DE PS 

115,95 CORRESPONDENTE A ALIQUOTA DE 2,519 NOS TERMOS DO APT 

. 23 DA LC 123. (Incluido pela resolução 3 COSN de 22-12-2 

00$) . ()/1.24ncia a partir de 01-01-2009). 

RESFIRVAIX1 AO ?' 15f:0 



RECPDDMOS DE C An MI "LATO LTDA (Pi PIKOIXPTOSSEP.AIÇCAS Costrtmire,s DA NOTA OSCAL IMO:Md^ AO LADO NP,. 

NO0OQ0l532

SÉR1 : 
—, 

, > OL.m.m.k, J1 'tiTIOCAÇA0 51415-1K 

CAFE MULATO LTDA 

RUA PEDRO NUNES PINDEIRO, 391 - VILA OLIVEIRA, 
Ponte Nova, MG - CEP: 35430119 - Fone/Fax: 3138171598 

NATUREPADADPERAÇÂO 

VENDA 

DANFE 
Xieturiento Auxiliar da Nota 

Fiscal Eletrônica 
O - Fnlrada 

I - Saida 

N*000.001.532 
SÉRIE: I 

Página 1 de 1 

VOSIXOLE 00 /isco 

11111111 11111 111111 1110111111111111111111111 
3119 09'23 801 5 7400 0164 5500 1000 0015 3210 3000 8601/ 

Consulta de autenticidade no portal nacional da 
NF-e www.nifelazenda.gov.br/rwrtal ou no site 
da Sefaz .Autorizadora 

~locou) r/e. AuTmizaçÃo DE 080 

131193410724986- ,2019 010 

DiSC1UÇ AO ESTADUA1 

5210484710071 
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SIAIST. num. CNP.1, CPF 

23.801.574/0001-64 

DESTINATÁRIO/REMETENTE 

MIo,AzSO NO,CLAI. 

COMERCIAL GUARAPIRAN(iA I )A .361.239/0005-10 
DATA DA 0(188M> 

09/2019 
ENDEREQ / 

TV. NOSSA SENHORA DE LOURDES, 38 - 
IP ROTHSTR/TO 

TRIANGULO 
I CEP 

35430-970 
DATADEE~D 

06/09/2019 
MDA 

MUMC II 4C 

Ponte Nova 
5 i Vf 

MG 
NÃO E.Q1A-04 IA1 

5219108790488 
A DEFHTkAD A5 

10:04

frNATURA

AL1.1.0 DO IMPOSTO 

13A5E DE CALCLLO DO 100 vMIS Do 10" ESSE Dli CALCULO D010 1 VALOS 1(0-3. rA oDUrroI 

0,00 0,0<) t 0,00 0,00 490,00 

VALOS DESTi. 15, -,,,, ), OUTRA,  Df AS ACE5, 5 c ., VM %YTALII IOTÃ 

0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 490,00 

TRANS OR/VOLlrNIES TRANS 

irvAosocro orrn Poll. coul.N. 
3-Rerneterite Próprio 

COMO rum ) UE CM, MUI,

morroirri 

1 

Ar 

QUANTIDADE , 

,.X)T.,K, DESCRIÇÃO iro ?moeu-totó:W.1Q") ! ( 3510 1.R. UNTI A 1 Be 10PS (5515 VIL  i',: 
1 

)1 . A .1. O r40 GRS 111 1 1 KO R1,1.R XI 14,1XXX 

!SO SAFE kft7LATO SOO GRS ( ' 11V 010< 101 /W 25.1500 14,000 350,00 

cÂlcljt.o DO 1SSQ 

CIPAL 

DADOS AL DICAONA1S 

VALOR IMA3, DOS SPRV RASE IR; C 11.1O1X1155ON 

MRWMAÇOENCOMELEMENT~ 

PERMITE O APROVEITAMENTO DO CREDITO DE IUMS NO VALOR CE R$ 

12,29 CORRESPONDENET A ALIQOOTA UE 2,91% NOSTERMOS DO ART. 
23 DA LC 123. (Incluido pela resolução 53 CGSN de 22-12-200 

5).1Vig5nCizi a prtif de. 31-01-2009) . 

InERVADO AO ETWo 



enele)0406 DE CAIRISILLATO UVA O% pactieroloriat~ ~MOTA DA NOTA Fe/CAL INDICADA A01.4110 
x 

r 
NW. 1 

N" 000.00 I .535 
/4.',.. 

TI. 
SISIE: 1 1, i..i 

‘..4:4.

DAI A De ILIAIRLIMENTO ILTE~ICAÇA0 E ASSINATIALA DO RECEBEDOR 

CAFE MULATO LTDA 

RUA PEDRO NUNES PINI1EIR(). 391 - VILA (31,11:EIRA, 
Pude Nova, MG - CEP: 35430119 - Foae/Fax: 313817159e 

11 

A
moup„.40EsTADum. 
5210484710071 

DANFE 
Documento Auxiliar da Nota 

Fitcal BetriSaica 
O. Entrada 

- Saida 

000.001 535 
SÉRIE: 1 

Página 1 de 1 

ROOUGV) BSTADVAL DO SVON'T 

IIl 11111111111111111111111111 
Cume, Aocson 

3119 0913 9015 7400 0164 5500 1000 0015 3519 11000 0002 

Consulta de autenticidade no portal nacional da 
NF-e www.nfe.faienda.gov.briportal ou no sitc 
da Seta,. Autori/Ãiclora 

1 iluTTOCOLO De AUTOIL 0 DETLAÇA  USO 
131193419506631 • 14/09/2819 11 r13 

cpsi/xvf 
23.801.574/0001-64 

DESTINATÁRICURIM TENTY. 
N)TAFALAZA0 ACA Tm. 
POUPY INSTR Ulf)01tA COMI'R IAL L'IDA 

c Tone ri 
00.253.043/0001-89 

DA1 A DA V.1,11-5,X.4(1 

14/09/2019 
E4DEitELT5 
RUA SANTO ToNlo, 87 - '‘ ri Ase Rol-ATTE? th 

PALMEIRAS 
1 cp:p 

35430-000 
UAI A DL Ceie...11~A 
16/09(2019 

imputem 
Ponte Nova 

PONTRVAX I te 
I MG 

I D.3cRiç Ao FT.1 ALICA1 

5219058180010 
HORA DF. WIRADANALOA 

07:00 

cAt.cuLti Iro Imro!iro 
ame 1w CAlinno Do 4( am 

0 
v 

0.00 
E 

I ,00 
VAI DR 00 ST VALOR 

0,00 
TOM. ITTLAA DOS PROV 

2.800,00 
~MS IX) MIM 

0,00 
I V AL01(1)0 XE." 

CO) 

I OV~TO 

0, 

DESPSIAIS ACMADRIA.1 
0,00 

V 
0, 00 

VALOR TOTAL DA RAY 
2
TA 
.800,00 

TRANSPORTADORIVOUIMES TKANSTORTADOS 

RALA,) soCIAL 
CAFE MIJEA°I"() [.-n)A I Farm POR ~PA 

14-1)cattriaikrio Própno I (

JIIXi 

 AN" 

['LAÇA Do veinao cp1PlePP 
23.801.574/0001-64 , 

E)DUXECO 
RUA PLI)RO NUNES PINIIHRO - 391- VILA 

SILRUZIPIO 
jPonte Nova 

up 
MO 

~CM AO esTADDAL 
5210484710071 

ov,,i--ntv.at 

I 
i Nup.c.,. in.ww.cA0 1 PEJO uotnoo 

DAIXXS IX) O OIS KC 

(e-14RX) 1 ' ILIÇI.o ao ,:loo srTAALI -z "tt (-Kip 11W.)))11W.))) Q11) /1I lEIO VIA 1011V 1)) '...."i R 1(-1.1.. VI A III 4"Q
h Mh 

AI! J''' ri 
002 CAFT: MULA IO %O GRS O031 À 103 010 I 5101 KG 200,C0JU I4.0~ 1 áug),,X1 

DO 1SON 

ImscluÇAo Altrxxlimi VALOR TOTAL DOR zipaniços DE CAAXIL000 txxgli VALOR DOURQN 

DA1X)S ADICIONAIS 

iNFORMACtiES COMPLEMEN/ARES 

PERMITE O APROVEITAMENTO DO C R E L, NO V1,1,0i,: OL 11 

.10, 28 CORRESPONDENTE A ALI QUOTA DE ?.5.* NOS TERMOS LCAST 

23 DA LC 123. (Inclnide pela reauluçào 53 CGSN de 22-12-20 

08) (Vigéncia a partir de 01-01-2009) . 

RESZZvADO AO FISCO 

• 
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MON c rAlrnlA DA NOTA EIWM. RR< 

N' 000001i45

SÉRIE: 1 , 
\ 1h 

RUCEUZAILS 1 0 IDENTERCAÇÁO E ANSNA DMA DO RECEBEDOR 

CAFE MULATO LTDA 

RUA PEDRO NUNES PINHEIRO, 391 - - VILA OLIVEIRA, 

Paute Neva, MG - CEP: 35130119 - Fonc/Fax: 313817159P1 

NATUREZA DA 

VENDA 

DSSDRK AO ESTADUAL 

5210484710071 

DESTINATA3t10/1tEME1EN'2E 

DANFE 
)ocumnto Auxiliar da Nota 

Fiscal Elttrónica 

trada 
1- Saida 

N" 000.001 545 
SÉRIE: 1 

Página 1 de 1 

ANSCRW.4.0 ESTADUAL Do suas-r 

t A IttRE Do Sist LI 

1111111111111111 111111 11111111111111 
CDAvE ACESs0 

3119 1023 8015 7400 0164 5300 1000 OMS 4610 9090 80111 

Consulta de autenticidade no portal nacional da 

NF-e www.nfe.fazenda.gov.hriportal ou no sitc 

da Sefaz Autortiadora 

pRolocow De AU o utuLAÇ Ao 1* 1.,K 

13119.34,1932.35,89 - 02/10,200 11018 

(1.6.1 ( TIS 

23.801.574/0001-64 

NOWE1XAZ40 SOCIAL 

COMERCIAL CARDOSO VII 1GAL 141.833.286/0001-73 
DATA DA EA41S2A0 

02/10/2019 
ENDEREÇO UADIAn(D~D Tay ' DATA De ENTRA° AISAIDA 

RUA SANTO ANTONIO, 301 - CENTRO 136480-970 03/10/2019 
NU Nie. t ~Ai AX UF IN., t^ ek1(; 'AMAI ISORA DE EM NADA 

Pi nu vz MG 5088002670040 
I 

07:00 

•,4; 1.10 DO 
1 ( dna 

0,00 

vALOR DD ICRCS 

0,00 i 0,00 

VALOR DO lestS 51 

0,00 
VALOR

5.600,00 
,..,/, , 

0,00 

Do .' 
0,00 

DESetssir O 

0,00 

,. CP (1:Atm Of,A1I1*AA SlA1lLLA 

) 

1 tu 

0,00 

VAIOU IMA( DA MOIA 

5,600,00 

TRANSPOin ADORNOU !AOS TRANS/9*c r6D4ks 

R...a.k.0 soem 1 
CAFE MULATO LIDA -Rclnetenic Prspno 

,.. . 
23.801.574/0001-64 

1-anowerl MATI&IPIO 
RUA PEDRO NUNES PINHEIRO) - 391- VILA j Ponte Nova 

UE 

MG 
MIM(' AO MAMAI 

5210484710071 
QuAgnimpf. i pr,e1E ibémeA wImERAç A.o I P1511 1 10 TRIO 

DADOS. DO '1 'SEM VIÇO 

cOrmo° 

12 O 

fflow 

VALOR 10/53. Dos NES s 

St-NA (-MV,NAI (SI 

í 

ANU) 1.)111 

09011190 0191 i.SI0l 1 KO 400.0090 14.00(A 

(ALIVIO 

1/ATI//SI 6.1 1,r54.5 
Alt(O 
ACRO

5 SOUSA 

V.ALORDOASSON 

vds~tcommixwomws 

PERMITE O APROVEITAMENTO DO CREDITO DE ICMS NO VALOR DE RS 

140,56 CORRESPONDENTE A ALIQUOTA DE 2,51W NOS TERMOS DO APT 

.23 DA LC 573. (Incluido pela remolução 53 CGSN de 22-12/2C,

(Vigência a partly de 01-01-20091. 

REfiaitiAQ0....OFISCX:1 



• 
RECETWAIGAIDECAPEERAJDOLTDAOSMOIXIOWSTMVIÇosCOmumaEsDANDTATISCALIPXYCADAAOEADO 

. 
Nip. ... 

. 
N" 0001)01.555 .....„ 

DATA DE RECEBIMENTO - IDENTIFICAÇÃO E ASSE/4AT~ oo íteoalmoz 14. 
SÉRIE: I t•14 

CAFE MULATO LTDA 

RUA PEDRO NUNES PINHEIRO, 391 - - VILA OLIVEIRA, 
Potite Nova, - CEP: 35,430119 - Fone/Fax: 311111715911 

NATURE7A DA .04, 
Venda 
INSCRIÇÃO ESTADUAL 
5210484710071 

DESTINAT Ált10/11.E54 ET NTE 

DANFE 
Docuincute Auxiliar da Neta 

Fiscal Eletrônica 
O - Entrada 

/ - Saída 
1 

N" 000.001 555 
SÉRIE: 1 

Página 1 de 1 

110111111111111111 
CHAVE DF ATE AÇO 

11111111111111111111 
 'O,1

1111 
3119 1013 5015 7400 0144 5500 1000 0015 5514 0006 4406 

Consuha de autenticidade no portal nacional da 

NF-e www.nfelazenda.gov.br/portal ou no sito 
da Scfaz Autorizadora 

0.(sattçÃo ESTADUAL IX) SUM. TOM 
MIM DE AUTORIZAÇÃO DE USO 

131193460900275 - 23/10/201909137 CNN,CPE 
23.801.574/0001-64 

NeATIVRA7À0 SOCIAL 1 
COMERCIAI OLIVEIRA PIRANGA LIDA - f.'„P ) 

(7" Ti 
21.248.486/0001-51 

DATA DA WISsAn 

23/10/2019 

RUA BENEDITO VALADARES, 249 - 
iimmvpirriiiro 
CENTRO 

1 CRI' 

136480-000 
DATA 045

23/10/2019 
~derme 
Piranga 

MENEFAX 
998529775 

I ITE 
MG 

I INSCRIÇÃO ESTADUAL 
0024505680096 

HORA DE FETETLADA/SAIDA 
09:21 

11.4L-%

CÁLCULO Do tri,tpos-ro 
TI DE CAI O DO ICME 

0,00 
V AI OR DO KESS 

0,00 
ASE I» C o ) ICRIA ST 

0,00 
VAIS* IX/10.15 SI 

0,00 
, VALOR 1'DTM. DOS PROIXDOS 

4.200,00 
VALOR DO FRETE 

0,00 
VALOR Do SEGURO 

0,00 
DESCONTO 0,001 OUTRAS OBSPINSAS ACTUISORIAS 

0,00 
VALOR DO LM 

0,00 _ 
VALOR PDTAL DA NOTA 

4.200,00
1 

TRANSPORTADORNOLUMLS TRANSPORTADOS 

RAZÃO SOCIAL 

, CAFE MULATO LIDA 
EAFTE POR CONTA 
-Ron eteMe Próprio 

roma" MEU I PLACA Do vEICIRS, tl, ~MIT 
23.801.574/0001-64 

ENDL 1 MINICIPTO 
RIJA PEDRO NUNES PINHEIRO - 391- VILA 1. Ponte Nova 

DE 
MG 

INSCRWM) EATAIRIAL 
5210484710071 

(SUMIDADE es 1 MARCA 'NUMERAI; ÀO I Pero causo I PESO LIQUIDO 

DADOS DO PRODUTO/SERVI 

CODEOC, DEscRECLo DO pRoollnERERvIÇO Tal-IMO afT CfOr UME>, OTO. VIR UnTr. VIA_ TOTAL ar ICMS VIA KlAR viR IP! ALIO 
WATS 

ALM. 
Eri 

l 
MI CAFE MULATO 250 GRS 09011140 0101 5101 KG 200000 14,0000 2/10,DE 

,6(2 CAFE MULATO 500 CRS 09011190 0101 5101 KG 22101:000 14.0000 3.920,00 

CÁLCULO IX) ISSON 

DISCWOOMUMÇPAL IVALORRYTALDOSUMMOR 1 ama De ~o no rss(9i I VAIO* IX) ISSOW 
DADOS ADICIONAIS 

MISORMAÇOESC~LEMENTARES 
PERMITE O APROVEITAMENTO DO CREDITO DE Ic..)4S NO VALOR DE P.S1 

05,42 CORRESPONDENTE A ALIQUOTA PE 2.515 NOS TERMOS DO ART. 

23 DA LC 123. (INCLUIDO PELA RESOLUÇÃO 53 CGSN DE 22/12/200 

R). (VIGRNCIA A PARTIR DE 01/01/2009), 

RESERVADO ALI FISCO 



11 

a 

1.41=1.AT01.11)A CIS SMIXTIONMSISIÇOS tom, 0.71.4 DA AVIA FISCAL INDICADA AD LADO 
a 

NI. 

IN'' 000.001.557 

SÉRIE: 1 

UJ 
1 U. 
i us 1 la 101111TIFICAÇAD E ASSINATURA 1)0 arxmatux* 

CAFE MULATO LTDA 

RUA PEDRO NUNES PINHEIRO, 391- - VILA OLIVEIRA, 
Ponte Nova, MG - CEP: 35430119- Foot/Fax: 313817159$ 

NATUREZA LM çartItAI AO 

VENDA 
IN. CAI( 0 

52104M71007 
AO EST 

DANFE 
Auxiliar da Nota 

Nanai FAcirOnica 

Entrada 

1 -Saída 

N° 000.001 557 

SÉRIE: I 
Página I de I 

»IO1TI TÀRJ&K11METENTI: 

NI C/I 

23.801_74 

(I)mra(a.f1X-I FIS(.0 

111111111111111111111101111111111 
(-11AVE DF ^rens() 

3119 1023 10315 7400 0164 5500 1000 0015 5710 ('70070(16 

Consulta d.e autenticidade no portal nacional da 

NF-e www.nfelazenda.gov.briportal ou no site 
da Set'az Autorizadora 

X 

1311 47044t77 • 31/1W2015 1541 

8T1-64 

NOMEIRAZAOSOCIll, 

PEREIRA ALVES LTDA -.. 

CATIMM 

18.586.941/0001-14 
DATA DA rlassÀo 

31/10/2019 
INIDENCIU 

Rifa FLORIAN() P ?,IXOTO, 219- 
I 

CENTRO 
CF? 

135447-001 
DATA DF 1:14111NDIVILAID A 

31/10/2019 
MUN X TP113 

Barra Longa 
FUNT.1 MI 

3138775257 
I L'i" 

MG 
INS1.a11;.k0 ESIAIXML. 

0572020860075 
HORA Lltà I II Ws.\rD. 

15:37 

lURA 

CÁLCULO II 37: 

I1 DE C .011) ICMS 

0,00 

DISE DE CÁS LW I 

0,00 

AI 1,, 

0,00 
1.' AL 

4.200,00 
VALOR t 

) ( 0,00 

11 DISCXISDO 

0,00 

Da ITILAS 1I 

0,00 

M.OR Mi UI 

0,00 
VAMait TOTA1 DA 1015 

4.200,00 

TRANSPOR AI /11R/V01.11 M 3:8 'FRANS R 1 /8 

itA2A0 SOCIAL 

CAFE MULATO 1..; 
MIM' SOA ITSNI A a A 

3-Rtinetenite PrOprio 

Ina~ 

RUA PEDRO NUNES PINHEIRO -391- VILA 
QUANTIDADE I MARCA 

1141714K11.10 

I Ponte Nova 

irIn AC A no vuet IL.', IA CII1MtS1 

23.801.574/0001-64 

IMIAIS FM; Sa s 

1,1 

MG 
10 

~. 1;AU Eti ADUM 

5210484710071 
1.1110 LIQUIDO 

c.i.Lcin,o IX) 1SSQN 

INIMICKAO MUNICIPAL 

DADOS ADICIONAIS 

Ta 1*11 SIRVIÇOl. SAIA. LR, ('AIS LILO /X) ~IN 

DiFCILLIAÇCIES CPAGW1AIR1TARES 

PERMITE O APROVEITAMENTO DO CREIXTO DE ICMS NO VALOR DE 11$ 

105,42 CORRESPONDENTE A ALIQUOTA DE 2,515 NOS TERMSO DO ART 

23 DA. LC 123. (Incluidu pe/A reopluçAy 53 CCSN de 22-12-2 

J08).(VIg0nçia a partir de 01-01-2C09). 

RES11VAIX) AO FISCO 
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RETI-211~DE CATERAIAI° LIDA OS PRODU OSPRETIVIÇOACONSI A1 LIA DA NOT A FISCAL ADA AO LADO 
.. 

NP-. 
N" 000.001.559 

SÉRIE: 1

VAI A DE MILUBIMENTO 11 1DICALÃO R ASSINA 1 LICA UO*1AAJJUEM

CAFE MULATO LTDA 

RUA PEDRO NUNES PLNI1EIRO, 391 - - VILA OLIVELR.A, 
Poete Nov*, MG - CEP: 35430119 - Fone/Fax: 3138171590 

NATUREZA DA OPERAÇÃO 
VENDA 1145(21Ç AO ESTADOM 
5210484710071 

DANFE 
Documento Auxiliar da 

Fiscal Eletrônica 

O - Entrada 

1 - Salda 

N "  000.001 559 
SÉRIE: 1 

Página 1 de 1 

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SLM1M TRM 

Nota 
CONTROLE DO DISCO 

1111111111111111111111111111111111111111111 CHAVE DE ACESSO 
3119 1123 0015 74110 0164 5500 1000 0015 5912 0311 2001 

Consulta de autenticidade no portal nacional da 
N17-e unswnfeSazendasov.briportal ou no sita 
da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 

13119347305$$18- 04/11/2019 09;53 

C114•1 

23.801.574/0001-64 

DESTINATÁRIO/REMETENTE NOMERAZÃO RIRIAS. 

COMERCIAL IRIvIAOS SARAIVA LTDA 
1 CS/PIDPI 

186.398.930/0001-60 
DATA DA EMISSÃO 

04/11/2019 ENDEREÇO 
PRAÇA SILVESTRE LOPES FARIA REIS, 900- CENTRO 13"3'5 690-000 

DATA DE EnntlitADALSAiDA 
04/11/2019

movi= 

Sao Miguel do Anta 
PONEAFAX 
38971292 

PP 
1 MG 

I IMICIUÇÃO ESTADUAL 
6388766240083 

MORA DE Etfriunsiskam 

09:49 

"NT% !RA 

CÁLCULO DO IMPOSTO 

RASE DE CÁLCULO DO KWH 

0,00 
I VALOR DO JCMS 

0,00 

RASE DE CALMA DO Km SI 

0,00 

I VALOR DD TOAS SI 
0,00 

VALOR TOTAL DOI PRODUTOS,1.400 00 
, VALOR DO PRETE VALOR DO RECAMO DIESCONITI oulitAl TITTIMISAS ADERIR* IAS VALOR DO FPI VALOR UM AI, DA NU) À 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.400,00 

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS 

RAZÃO SOCIAL CAFE MI/1 ,ATO 1."1"1)A VALETE POR CONDA 
-Remetente Pniprio 

I mo ANT-T I co PLACA DO VITIL1.11.0 CMDKTIF 

23.801.574/0001-64 
enfausço 

RUA PEI)R() NU MINES NI ;IRO) - 391- V11 A 
1 MUNKTP10 

Ponte Nova 
L.T.

MG 
t)SACREA0 EA 1 Anum. 

5210484710071 CIDANTIDMIE I ExPtcsE 1 Maar.% I Ntaaançao I mof amo I ~ruçam° 

DADOS DO PRODUTO/SE VIÇO MORNO CRT I CFDP 1171410 I00 QTD 1 FUT UR VILVI TOTAL 0C1CMS 
1190 

I 

0901 0101 5101 EU 1 ,0000 14,0000 1 400,00 

YLE. VIA CPI 

CALCULO N INSCILIÇÃO MUNICIPAL I VALOR TOTAL DOS SERMÇOS 11.40> DL CALafila IX) ISSQ74 I VALOR 00~ 
DADOS ADICIONAIS 

INFORMÃÇOIERDOMPLERMIDTAILES 

PERMITE 0 APROVEITAMENTO DO CREDITO DE 'CM NO VALOR DE F$ 

35,14 CORRESPONDENTE A ALIQUOTA PE 2,51% NOS TERMOS DO APT. 

23 DA LC 123. (Incluido pela resoluçào 53 COSN de 22-12-20 

OR).(Vigéncla a partir de 01-01-2009). 

REREAVADO MI FISCO 
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51M/211~M CATE MUL&TD 1n)4 os 1OUTLIMETRIVIÇOIS (11145-rwri5 DÁ NOTA FISCAL ETDICADA AO LADO NY-r ).1
-^^k 

N" 000.001.562 

i.4.• 

t (.' 

.11. 

I 

DATA DE RECEDIMENID rme.row740,0 E ASSINAI URA DO PESCPTIED011 

.... 
SÉRIE: 1 kil 

1 d. 1 \

CAFE MULATO LTDA 

RUA PEDRO NUNES PINHEIRO, 391 - - VILA OLIVEIRA, 

Ponte Nova, MG - CEP: 35434)119 - Fone/Fax: 3138171598 

EADOR2A DA 

VENDA 
o 

DANFE 
Auxiliar da 

Fiscal Eletsônica 

-s 

N" 000.001 562 
SÉRIE: 1 

Página 1 de 1 

~suem oerwoum. 

5210484710071 
occurAu zwr Adm. Do meei. 1111I 

CS/IMOLE DONSCO 

HEE 1111111111111111111 
CHAVE DE neEsso 

31191123*015740901445500 1000 0015 6210 0009 1951 

Consulta de autenticidade no portal nacional da 

NF - e www.nfc.farenda.gov.briportal ou no sue 

da Setor Autorizadoro 

(70 em 

23.801.574/0001-64 

ç ) 

131193474049909- 1112019 19,28 

5TOETKAZÀ0 MUI. 

POUPY DISTRI111111 RA COMERCIAL LTDA 
(TOME 

00.253.043/0001-89 
DATA DA MISSÃO 

04/11/2019 
is•atroEce 
RUA SAN! C) AN'FONIC), 87 - 

HAIERTMESTRTTO 

PALMEIRAS 135430-000 
PEP DATA DE ENTRATOCSAIDA 

05/11/2019 
MUNICIEM 
Ponte Nova 

MODA A% 1 DE 
1 MO 

1 NcIuÇÃo ESTADUAL 
5219058180010 

MOLA DE 1ÀLW4.IflA 
08:00 

'RA 

cÁi.etruo DO n4Posro 
DAST DE CALCULO 'FALOS IXIESAT BADE DE CÁLCUlO DO KERS si- VALOE DI) REIS RT VAICII TOtAL DOE PRODUTOS 

0,0() 0,00 O, 0,00 
, 

1.400,00 

VALOR DO MO( VALOS DO SEDURD OPECONTO ou-TRAs Deseem44MTRIETIRRAS VALOR DO Dl VALOR SOTALDA NOTA 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
....É 

L400,00 

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS 

RAZ.M.1

CAFE MULATO LYDA 
rete PC

1

P(* CON1A 

-Remetente Próprio 

M ' ACA DO vain.a.0 UT CNP/1CW 

23.801.574/0001 - 64 

RUA PEDRO NUNES P1NFIEIRO - 391- VILA 
1 secoetrio 

[Ponte Nova MG 

IMSLILKÁO FSIADVAL 

5210484710071 

' QUANTIDADE DIT9CID MASCA

I 

i NéME.T.AÇ AO I M.50 BRUTO-  1 PESO LIO= 

DADOS DO 1'ROIRrtONERV1 

Drseletç Ag no 

1).)2 CME MULATO 500 GRS 1 0101

DD VIR UNI) 

09011190 5101 COCG 100,(XXX) 14.00(

vIR. TOTAL 1= AIkl

CÁLCULO DO 1 

DACRIÇA0 MUNICIPAL I eme DD CALCIA.0 no ene I ~a DO 4s4CM 

1/ADON A DICI()NA IS 

D0OILMAÇOES COMPLEMENTARES 

PERM I TE O APROVEI TAKENTO DO CREU' TO DE IcMS NO VALOR DE R 

3 5, 11 CORRESPONDENTE A AL IQUOTA DE 2 , 51% NOS TERMOS DO MT . 

2.3 DA LC 123. (Incluldg peia te2o1uçào 53 CGSN de 22-12-20 

oe) (vigência a parti t de 01-01-2009) . 

IIESUVADO AO FISCO 
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RECITIIFintS DE CATE SILIATTs LIDA OR PRODilrlogrSEllvW.05COEtRIANDES DA NOTA FNCAL ~CADA AD LADO 

N" 000.001,575 

SÉRIE: 1 (.., 

L4 t4 
DATA DE REcummT,Arn /TE 'ALO E ARRINA I DO RECUREIX R/ 

CAFE MULATO LTDA 

RUA PEDRO NUNES PINHEIRO, - VILA OIJVEIRA, 
Ponte Nov*, MG - CEP: 35430119 - Fone/Fax: 3138171598 

~RICA° ESTADEAI 

5210484710071 

DESTINAI' I( ES NTE 

DANFE 
F)ocurnenlo Auxikar da Nota 

Fiscal Ele-irónica 

O - Entrada 

1 - Saída 

N°000.001575 

SÉRIE: 1 
Pâgena 1 de 1 

rI.SNStittt !TC) I ISC,'", 

1111111111111111111111111111111111111111M111111 
Ct AMUO 

3119 1123 0015 7400 0164 5500 1000 0015 7515 1382 0007 

Consulta de autentieidáide no portal nacional da 
NI'-e www.nfe.fazenda.gov.briportal ou no site 
da Sefaz Autorizadont 

PILMO('OLODa ADOIETZAÇÁDDE USO 

9 25/11/1019 16r31 

DOWSDT 

23.801.574/0001-64

szA050CLAL i 

JOAQUIM (iRECI()R10 DE CASTRO 
CATUX7F 

06.199.946/0001-05 
DATA DA t9AISSAct 

25/11/2019 
:co 

RUA BIAS FORTES, 05- CENTRO I 

c 
6576-000 313

DATA , turritkantsm A 

25/11/2019 
fr IRDRA Ann 

Porto Firme 
t.7 

MO 
m : Ao r ST ADIJAL 

5232872870051 
DE ENTRADAN AlnA 

16:28 

("RA 

cÁi,c•irix) rx inicosTo 
HARE DE CALCULO IX) rettrA 

0,00 

VALOR DO 51,5 

0,00 

ansz DE CALCuLo Do ICArS ST 

0,00 

VALOR Si ICES SI 

(1,00 
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 

280,00 
Au* Do Erten VEIOS 

0,00 

fft , 550150 

0,00 

1.W.5( X.r,tt) I t: 

0,00 

I.  VI 

0,00 0.00 
VAIORTOTALDA 510151

280,00 

rRANsroRTADonivoi.uNtEs TRANSPORTADOS 
RAZÀ0 EOCIAI. 

CAI/E MULATO LIDA 
latE l'F; CORTA 

-Remetente Próprio 
50 15101) PLACA DO ~AO 1.1, CNP R, 

23.801.574/0001-64 
ENDEREÇO 

RUA PEDRO NUNES 'INI IR() - 9 VILA 
I MUNICW10 

'Ponte Nova 
tif 

MG 
INSCRICÂO ESTADUAL 

5210484710071 
QUANTIDADE 1 mAarA 11,..50 NO +TO II PfiS0 LIQUIDO 

DADOS DO PRODUR 'ER laÇO 

151I5100 DESCRIÇÁO 1)0 NtCRITt rteniPle,lt- t, NVM.iO ço eror 55110 (311, i.5151 vIS. 1(115. 15 151s15 VIII tt mt. t, .t. rt, II'; 
, 

ICsiS 
A .

10 56) GRS 11910I i510 0101 .5101 ECI 20.5100 4, 280.00 

t.c.0 ei no 
-7zn-A TOTAL ILOR DE ÀLCDWD)SIIIQR VALOR DD IIRSIJN 

DAD(Ns ADICIONAIS 

I1E0RMA.MUCCIMPL84WAW 

PERMITE O ARROVEITAM',NTO DO CREDITO DE IiMS NO VALOR DE R.:".; 

03 CORRESPONDENTE A ALIQUOTA DE 2,515 NOS TERMOS DO ART. 

7_3 DA LC Uncluido p5111 re5010ç510 53 CGSN de. 22-1.2-2 ,.., 0 

(Vígéncia 11 partir de 01-01-2n091 . 

RESOCVADO AI) FISCO 
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CONECTIVIDADE SOCIAL CAAVX 
CAIXA ECONÓMICA FEDEU, 

Protocolo de Envio de Arquivos 
Prezado cliente ANOERSON CATARINO FRAGA 855086  

Seu arquivo SE(' IPPA1110.zip foi armazenado na Caixa Econbrica Federal em 061 112019 13:09.25. 

O número do Protocolo de Envio deste arquivo é: C.3E2D849D9D107F24040404040,10,10.10D6FC00E8DEIDD5023.. 

Este protocolo é sua garantia de que o arqu,vo m i devidamente recebido e armazenado Para processamento pela Caixa 
Económica Federal. 
Havendo ncorrencias inipeciitrvas no orticessAmitnto do argi 
Conectividade Social contendo a(s) ocorrenciars) encontrada(s) ações nerp.S.SittlaS para a soluçar) 

Informaçi5es Complementares: 

Transmissor: 
Inscrição Transmissor: 

ReSponsavei: 
Inscriçan Rasponsávet 
Competência: 
N2 R 
Ra,ie de Processamento: 
Código de Recolhimento: 
Contato: 
Telefone:. 

Li. 

será enviada enviada urna nota explicativa para a sua caixa postal no 

ANDERSON CATARINO FRAGA-84265508672 
51.145.6.3893/02 

ANDERSON CATARINO FRAGA 
51 145.63893(02 
1012019 
13)99S9Pauln00009 

- Juiz de Fora 
115 
ANDERSON CATARINO FR 

 

Atenção: Este Protocolo de Envio do Arqulvos não paranio a legitimidade do conteúdo das informações 



ADORJOBRA: 
_ 

'TOMER 

MGLATO LIDA 

CCE

RADOURO: RIA SEER NLNE 

N)E: PONTE NOVA 

7 

MC 

RATA0 DO VALOR A RESOI,WF,R: 

;GRADO 
EmpregadniA,

,l'ontrlbulntes 
'RESA 

Inpreçadoe/Avul 

4AT 

;AT - Agentes Necívos 

alces Enos .4 ••••..operatl:vae 

A,dic-Ical Cooperativas 

.aLIZaçA. ProcuçAJ 

Event:, DeaportIvc/Patrocínió 

!OLHIMENTO OCEF ANT VALOR IN35 

ReteMt: Le4 .4.1/98 

9al. Fan1146 - Maternidade 

Componsa0,:,
.OR A RECOLHEI. - EREVIDt IA SOC:74L 

'RAS ENTIDADES 

'CLH COM:R ANT ER ou: ESTI: 

.OR A RECOLHER - . TAS 

'AL A, RECCLHEN 

EEP. 

cLu. 

OUTRAS- ENT: 

DATA: 

iRA: 12:1 

P143 : 

A SoCI L E Ia IMTRAS E PAE OS pi 

CNkr:GERL 

ALEI RAT: 

,V4DGIVO: W:9'499E'aJlnU,CE 

CE. 
PAIRRO 

TELEFONE: 
CNAE PREPONDERA 
CURE: 

'27I4 

ro

Os val a ,e1., , , AL i - ' -1.I .i<.: e ccovet .:4c netrale,s

A DECLA7k71:;AO :,2 OA,COS CeNSTT-SI:E ,TA (..;i7: .;'_1 UP.J SEFIP CORRESFGE.:EN4E A ÇONTRIBI 
MA rOS VALOR' ,1: ITLA CECORREWIrS - , ;STIT".:: -1 PAjS:!VE1,(IS: LF 7. .,r-2R:1;Ao Lm CtV1 
nLHIMEM:C OU I'AReELAME1TO,E CO!4:4E ::11I EXECWra° n_ ...NI :(')G TERMOS CA LE: L. ..s.e3:".,!sr). 

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE, RE 'oVC.:AN:ff.7) EXPREPSAMEVTE A QUALQUER ÇONTC9TAA0 QVANTO AC VALOR E EROCEDÊNCIA DESTA DWLARAÇÃO/.14Iv:E, 
1,-E:ME INTEGRAL RESPONSABILIDADE EU.:LA '^_xATICAO DO mosTATE DECLARADO E ecUEE9SADO, rreAmw, ETRITANTO, RESSALVADO A SECRETARIA ;IA RF 
D4RAL DO BRASIL 0 DIREITO DE A/CRAR, A OALQUER TEXEO, A EXISTÊNCIA DE OUTRAS IMPORTANCLAS DEVIDAS NÃO INCLUIVAS NESTE INSTROME o, 
40A QUE RELATIVAS AO MESMO PER.I000, 

O EMPREGADOR.- CONTRIEJINTE 
ENTO COMPROBATóRIO DA IGEXISif.N' 

',VIDÊNCIA SÕCIAL, APROVADO PELO PE:, 

t Ç.:T. A PRESEI:TE CONEIS2A0 DE utvruA NAO 
CE. DÉBIT(I SALVO SE SEI: CRÉDITO FOR GARANT 

.C41, DE .2i05;'1999, E ALTERAÇÕES POST : 

?REWIDENCIARIA, D._ A ",S:.:FI A( II 
ATIVA, NA AL'St. ': r "o 

REDITA FEFTIRAI, Ue03 PRASr„. o- -•
ArE.- 25P 5 259 DO RCGL!LAMENTO DA 



ISTERW DO TRABALHO E EMPREGO - MIE 
SEYIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 32.0 (16/01/2019) 

C;i7:-•\

CAFE 

\, 
W 1 

MULATO LTDA 
W: 10/2019 cor REC:115 COO OP2:2003 FPA2: 507 OUTRAS ENT: 

1ADOR/OBRA: 

1E TRABALHADOR 

1 SEM 13° SAL 

MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF 

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP 
MODALIDADE "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇÃO À PREVIDENCIA 

DATA: 06/11/2019 
HORA: 12:18:46 
PAG : 0001/0005 

858700000049 921601791916 107634050820 380157100015 

':2 RAT: 0,0 

/PASEP'/CI ADMISSÃ

REM 1:1.'SAL BASE CAL 13'SAL PREV $00 CONTRIB SEG DEVIDA 
BASE CAI PREV SOCIAL 

_ ......... . .... ... _ 
)RY ALMEIDA 

 
10 MAURO DE So'JZA 

 
CIO ANTONIO NAZARENC 

 
1RICIO DE FREITAS SURJAILY 

 

... 

INSCRIÇÃO:23.801.574/0C01-64 
FAP:1,00 RAT A:u5':ADo:0,0C. 
INSCRIÇÃO: 

cAT OCOR DATA/COO MOVIMENTAÇÃO 

DEPÓSITO 
CEO
JAM 

. . . 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

.... 
1/36/20 

11/06/2013 
 

05/04/2006 01 
 

01/10/2007 G1 
 

.. . . . 

 

 

 

 

07823 
 

08416 
 

07851 
 

05211 
 



:STÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE 
5 - 5EFIP 8.40 (14/12/2017 TABELAS 38-0 (16/01/2019) 

ES.:kr.CKFE MULATO LTDA 
W: 10/2019 COD REC:115 

(ADOR/OERA: 
TRABALHADOR' 

( SEM :3' SAL 

MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF 

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFI
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇÃO A PREVIDÊNCIA 

GPS: 2003 FPAS: 507 OUTRAS ENT: 

DATA: 06/11/20:9 
HORA: 12:18:46 
PÃO : 0002/0005 

858700000049 921601791916 107634050820 380157400015 

SIMPLES:2 RAT: 0,0 
INSCRIÇÃO:23.801.574/0001-64 
FAP:1,00 RAT AJUSTAW:0,00 

INSCRIÇÃO: 
... . 

PIS/PASEP/CI ADMISSÃO CAI OCOR DATA/COO MOV1MENT Ç 

REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIE SEG DEVIDA DEPÕSITO 
BASE CAL PREV SOCIAL 

ESER DE OLIVEIRA PEREIRA DE CARVALHO 
  

.MAR DE JESUS CARVALHO 
  

CSO 
JAM 

-.01/0.472006- 11 02521 
    
 01/04/2006 11  
   0,00 

AIS DA EMPRESA/TOMADOR 
8.557,08 0,00 0,00 778,60 492,16 3,00 



:STERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE 
, -SE-F44._ 8.40 (14/12/2017 TABELAS 38.0 (16/O1/2319) 

RESUMO DAS INFORMAÇÕES Á PREVIDENOIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP 
EMPRESA 

SESA:CAFE MULATO LIDA 
(P: 10/2019 COO REC:115 COD 025:2003 

LADOR/OBRA: 
. . 

RAMOURCI: RUA PEDRO NUNES PINHEIRO 391 

ADE:PONTE NOVA 

,OR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP: 
ARIO FAMÍLIA: 
ARIO MATERNIDADE: 
,ORES PAGOS COO? TRABALHO - SEM ADICIONAL: 
,ORES PAGOS COO? TRABALHO - ADIO. 15 ANOS: 
.ORES PAGOS COO? TRABALHO - ADIO. 20 ANOS: 
,ORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIO. 25 ANOS: 
, 
:PENSAÇA0 
IODO INICIAL: 
.OR ABATIDO: 
.... ...... 
TNÇA0 (LEI 9.711/98) 
OH INFORMADC: 

N0 DE CONTROLE:CNkrrSBRI,700000-6 

FPAS: 50" OUTRAS ENT: SIMPLES:2 

UF: MG 

STÉRIO DA FAZENDA - 

RAT: 0,0 

BAIRRO: VILÃ OLIVEIRA 

CEP: 35430-119 TELEFONE: 0031 3617 1598 

713,00 CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA: 

65,60 RECEITA EVENTO DESP/PATROCINIO: 
0,00 PERC DE ISENÇÃO DE FILANTROPIA: 
0,00 130 SALÁRIO MATERNIDADE: 
0,00 COM PRODUÇÃO PJ: 

0,00 COM PRODUÇÃO PF: 
0,00 VALOR DAS FATURAS EMITIDAS P 

PERIODO FINAI: 
O VALOR A COMPENSAR: 

0,00 VALOR ABATIDO PELO SEFIP: 

E DE CALCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/OCORRENCIA 
ANOS: 0,00 20 ANOS: 
NTIDADE: O QUANTIDADE: 

DATA: 06/11/2019 
HORA: 12:18:46 
PAG : 0005/0005 

N' ARQUIVO:Dj99S9Pauln0000-9 
INSCRIÇÃO:23.801.574/0001-64 
FAP:1,00 RAT AJUSTADO:0,00 
:NSCRICAO: 

CNAE PREPONDERANTE 

CNAE: 

O TONAL O : 

VALOR SOLICITADO: 
3,00 VALOR EXOE - TE AC LIMITE 1-.) S OU: 

• • • 

,, , ,, , 

3,00 VALOR A COMPENSARIFESTITUIR: 

25 ANOS; 
QUANTIDADE: 

'.NTIDADE DE MOVIMENTAÇÕES i CÓDIGOS 

O Ii C 12: O 13: 0 :4: O J O K : 0 L o M : O 

C 01: C 02; 0 P1: O P2: C 23: O 0.1: C 

O Q4: 0 05: O 06: O R : 3 52: C 0 UI,: O U2: O 
0 W : 0 X : 0 Y : O 21: o 12: O Z3: 3 24: O 25: O 

10.91302 

108 1302 

778,60 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

300 
o 

Ni: 

02: 

03: 

26: 



Protocolo de Envio de Arquivos 
Conectividade Social 

Prezado Cliente PAULO OS DE OLIVEIRA - 020050016888880300, 

Seu arquivo mcq1kwnvynk00002.sfp foi armazenado na caixa postai da funcionalidade SEFIP/REV, n 
Caixa Econômica Federal, no dia 02/10/2019 as 14:17. 
O número deste Protocolo de Envio de Arquivos é B845549A 97A74798 A2FDDBAC.73DEF172 
Este número é sua garantia do recebimento do arquivo peia Caixa Económica Federal, para posterior 
tratamento. 
Sendo detectadas ocorrências impeditivas para o seu processamento, 
nota explicativa será enviada para a sua Caixa Postal. 

Informações Complementares: 

NRA:Mcq1KVVNVynk00002 
Base de Processamento: JF 
Município de apresentação da RE: Juiz de ForaIMG 
Competência : 09/2019 

Atenção: Este Protocolo de Entrega de Arquivos não garante a legitimidade do conteúdo 
das informações 



IS'DER.I.0 DA FAZEN: 

P SEFIE 8.40 TAF3ELAS 

CAÇA: 021:LW2C19 

0001 

WECLARAçk oNTRIW 'ÇOES A RE:::OLHER À PREVIDENJ..iA, 0CIA E A OUTRAS ENTIDADES E FUND0r, EpAS 
EMPRESA 

REGA: CAFE 1NLA.7:0 LEDA 

P 09í2 13 COO REC: 115 GPS: 203 

ADORIOBRA: 

RICOURO: RUA PEDRO NUNES EL-

ADE: FONTE NMA UF: LO 

ROLEI Alwr 

Ot.1- a, E. o 

RAÇÃO Do VALOR. A RECOLHER.: 
------- - --

RJRADO 

Empreg 

Contribui tes 
,RESA 

Empz-e,Ide. 

RAT 

RA? - RRJcives 

Valc!ror., grJa à Cooperativas 

Coatec.çialização ProdLçãc,
ne4x,rtivo/Patr:c1; 

OoME ANT - VALCR 
Reter.ç;, L L R,711198 

Sal. "r,1 :.iáiSal.. Materri.,i-

Cc,mpen ,R) 

X)R A RECGLNER EREVIANC_ 

1RAG ENTIA1 
,r,Nr - VALOS OUT ENT:E 

.o.R REC,:::fiER - OMTRAS ETI 

" 

retençA„:, , 

A DECLARAÇk.) DE DAM CfP.. CF . E 
VIrA !7! VALOREZ, DELA DEC ENTE E _ 

OU PARULAMENTC,E EXEMAO 

c,co 
O. 

0,0,) 

0,00 

0,00 

0,0e 

0,0e 
O, 00 
0,01) 

O, 

lewr. trad.:JÉ . 

N' ARQU:VO: 1:q1KWNVynkCOOC-2 

rNSCRIçAC: 2.-:3..:1 .574/U01-64 

RAT: 0,0 FAE: 1,00 RA': AjUSTADO: 0,00 

1142ÇR:ÇAO: 

:NAS EE' [EAE . 

ÇNA2: c8130_ 

744 TO'DAL 

ef amenze 

4RÇ,07V(,) SEFI O W.',RESE'ONDENTC A 0ONTR.:2 , PREV:DENCIARIA, EWIVALE A CON 
,D1To;S) EASSI0EL(!3 DE INSCRIÇAC, EM rv,- ATIVA, NA O.OfLIA DO. 0.PORT O 
c01):=.AL NOS DERMX.; rA LEI No 6.5'.33/e0. 

E04,ç.J5 
fj4 El. 

*:j 

EMPRESAD)RiCeNTRIBN:NIE. RENUNCIANDO EXERESSAEWTE A ÇJALC1ER =DESTAÇÃO QUANr) AO VACOE E FROÇEDÉNCIA. DscLARAçAo/:,tvu,A, 
GUME INTEGRAL RESPONSABIUDArE rELA ExATroAo co NMDANTE DECLARADO E OONFESSACO, FICANDO, CjTRETANTO, RESSALVACO A SECRETAR/A DA RECE:TA 
ESSA', DO BRASIL O DIREITO DE APURAR, A QUALQUE',. TEMPO, A EUS7tNC:A LE ,XTRAS IMEORTANÇIAs DEVIDAS NÃO INCLNIEAS NESTE INSTRUMENTO, 
'DA RE:AT/VAS AO MESMO 2ER/0:O. 

EmPREGADORicONTRIBUINTE RECONHECE QUE A Elku: Tz ('.CNFISGÂ,) NAO OBRIGA A SCJREIARIA DA REÇUTA FE:ERAL oo8RAsn A EXPEDIA 
:WMENTO cem?Reenitquo O< LIA DE DÉjj:T ., JALVO SE SEI CRED:TO FOR GARANTIDO NA, ECRNA DOS ART.:S. E IO RE' LAME DA 
IVIDÉCCIA SCC:AL, AFROVADD E-EI4) DECRETO 3.04 , DE ti 105/199q, C ALTERAÇÕES POSTERIORES. 



STERtO DO TRABALHO E EMPREGO - M E 
FIP 8.40 :20/09/2C:.4, TABELAS 38.0 (16/01/201 

RESA:CAFE MULATO LTDA 
P: 09/2019 COO EC:115 
ADOR/OBRA: 
4 TRABALHADOR 
SEM 13* SAL 

MINISTÉRIO DA FAZENDA - 

RELAÇA0 DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP 
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇÃO A PREVIDÉNC1A 

GPS: 2003 FPAS: 507 OUTRAS ENT: 

DATA: 22/10/2019 
HORA: 14:14:26 

: 0001/0005 

858500000045 921601791916 307633050820 380157400015 

SIMPLES:2 RAT: 0».; 
:NSCRIÇA0:23.8 ..574/0001-64 
FAP:1,30 RAT kJUSTADO:3,00 
INSCRIÇAO: 

PIS'/PASEP./CI  ADMISSÃO CAI' 'OCOP DATA/COO , MOVIMENT ÁO 
REX :1°.5AL BASE CAL I3°SAL PREV SOC :2NTRIB SEG DEVIDA DEPÓSITO 

BASE CAL PREV SOCIAL 

cao 
JAm 

RY 
  

 
 

/06/2009 
 

01. 
 

07823 
 

10 MAUR UZA 
  

 
 

11/06/2013 
 

01 
 

0841f 
 

CIO ANTON:0 NAZARENO 
  

 
 

05/04/2006 
 

Cl 
 

07841 
 

RICIO DE FREITAS eURJAIL'  01/10/2007 Cl 05211 
      



RABALHO E EMPREGO - MTE 
8.40 (20/09/2014! TABELAS 39.0 (16/01/20191 

)RESA:CAFE MULA O I.T0A 
IP: 09/2019 COO RE0:115 

IADOR/OBRA: INSCRIÇÃO: 
. , . .... . 

iáií,AsEp/c: ÂCMISSÃO--CÁT OCCR DATA/CO3 MOVIMENTAÇÃO co 
REM 13"SAL BASE CAL 13 AL FREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA 

BASE CAL PREV SOCIAL 

STERIO FA2ENrA - MF 

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP 
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇÃO A PREVIDtNCIA 

DATA: 02/10/2019 
HORA: 14:14:26 
PAG : 0002/0005 

00000045 921601791916 007633050920 350157400015 

TRAapaàÃbFk 
1 SEM 13 SAL 

:ESE DE OL E.IM 'P2E k 
 

:MAR05 JESUS CARVALHO 
 

DA EMPRESA/TCHAEOR 
8.557,08 

COO GRS:2003 

. .. . +. 

FPAS:507 OUTRAS ENT: 
INSCR1Ç1LO:23.901.574/0001-61 

SIMÇLES:2 RFJ: 0,0 FAP:1,00 RAT AJUSTADO:0,03 

0EP6SUC JAM 

DE CARVALHO .  —  01/04/2006 
. . 

11 
. 

    
 01/34/2006 11 

    

.. . . 

0,00 778,69 492,16 

_ . ..... _ 
32521 

 
02521 

 

00 



rsrÉmo CO TRABALHO E EMPREGO - MTE 
P - SEFIP 8.40 (20/08/2014) TABELAS 38.0 (16/01/2019) 

"RESA:CAFE LATC LTDA 
: 09/2019 CCE REC:115 

lADOR/OBRA: 

MINISTERIJ DA FAZE DATA: O2/0/2019 
HORA: 14:14:26 
PAG : 0003/0005 

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP 
RESUMO DO FECHAM7,NTO - EMPRESA 

MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇA0 A PREvIDENCIA 
8585900(20945 921601791916 007633050820 380157400015 

COO GPS: 2903 

;RADOURO: RUA PEDRO NUNES PINHEIRO 

)ACE: PONTE NOVA 

CUANT REMUNERAÇÃO SEM 13° 

6.152,08 

2.405,00 

8.557,08 

CONTROLE:A , FT1kgNT0000-9 

OUTRAS íN'T: SIMPLES: 

CEP: 35430-119 

REMUNERAÇÃO 13° 

, 

BAIRRO: VILA EIRA 

N° ARQUIVO:MccilKWNVynk0090-2 
INSCRIÇÃO:23.801.874/0001-64 

RAT: 0,0 FAP:1,00 RAT AJU5TADO:9,00 

INSCRIÇÃO; 

CNAE PREPONDERANTE 

cNAE: 1081302 

BASE t3REV 5C1 BASE C. PREV SOC 

0,00 6.152,08 

0,00 2.405,00 

0,00 8.557,08 

O 

0,00 

-..C^ :;z 1 
;..-1 



:STERIO rta 
) - SEFIP 

RARALHO E EMPREGO MTE 
.40 (20/08/2014) TABELAS 38.0 (16/01/2319) 

'RESA:CAFE MULATO LTDA 
09/2019 COD REC:115 COD 

LAZOR/ORRA: 
. . ... . ...... .. 

1,ALOURO: RUA PEDRO NUNES PINHE 
ADE: PONTE NOVA 

MINISTÉRL0 DA FAZENDA - ME 

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP 
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA 

FGTS 

FPAS 507 

DATA: 02/10/2019 
HORA: 14:.14:26 
MG : 0004/0005 

500000045 921601791916 007633050820 380157400015 

CE CONTROLE:ALwrFTlkqNT0000-9 

OUTRAS ENT: SIMPLES:2 

)ALIDADE "Branc,o"-PECOLHIMENTO AC FGTS E DECLARAÇÃO A PREVIDUCIA 

.',NERAÇÃO SEM 13° SALAR 
UNERAÇÃO 13* SALARIO 

NT13ADE TRABALHADC,FES 

ORES DO FGTS 

A DE RECOLHIMENTO 2019 

?SITO FGTS ENCARGOS FGTS 

492,16 0,00 

FGTS - 

6.152,08 

0,00 

4 

CONTRIB SOCIAL 

0,00 

ENC 

RAT: 0,0 

N° ARQUIVO:Mcq1KWWynk0000-2 
INSCRIÇÃO:23.801.574/0001-64 
FAP:1,00 RAT AJUSTADO: 0,00 
INSCRIÇÃO: 

CNAF PREPONDERANTE 081302 
CNAE: 1001302 

.. ..... 

SOCIAL TOTAL RECOLHER 

492,16 



STERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE 
- SEFIP 8.40 (20/08/2014) TABELAS. 

110 MINISTÉRIO DA FAZENDA - ME 
(16 C1/2019 

RESUMO DAS INFORMAÇÕES Á PREVIDÊNCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP 
EMPRESA 

RESA:  MULATO LIDA 
P: 09/2019 COD REC:115 COO GPS: 2003 

ADOR/OBRA: 
_ .... 
RADOURO: RUA PEDRO NUNES PINHEIRC, 391 

ADE: PONTE NOVA 

ERAS: 507 

UF: MG 

OR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP: 
ARIO FAMUIA: 
ARro MATERNIDADE: 
ORES PAGOS COO? TRABALHO - SEM ADICIONAL: 
ORES PAGOS COO? TRABALHO - ADIC. 15 ANOS: 
ORES PAGOS COO? TRABALHO - ADIO. n0 ANOS; 
ORES PAGOS COO? TRABALHO - ADIC. 25 ANOS: 

PENSAÇÃO 

DATA: 02/10/2019 
HORA: 14:14:26 
PÁG : 0005/0005 

N° ARÇUIVO:Mcg1KWNVynk3000-2 
N° DE CONTROLE:Al kgNI0000-9 INSCRIÇA0:23.801.574/0301-64 

OUTRAS ENT: SIMPLES:2 RAT: 0,0 FAF: 1,30 RAT AJUSTADO:0,00 
INSCRIÇÃO: 

BAIRRO: VILA OLIVEIRA CNAE PREPONDERANTE :081102 

CEP: 35430-119 TELEFONE: 0031 3817 1598 CNAE: :08:302 

713,00 CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA: 778,60 
65,60 RECEITA EVENTO DESP/PATROCINIO: 0,00 
0,00 PERC DE ISENÇÃO DE FILANTROPIA: 0,00 
0,0e 13° SALÁRIO MATERNIDADE: 0,00 
0,00 COM PRODUÇÃO PJ: 0,00 
0,00 COM PRODUÇÃO PF: 0,00 
0,00 VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOS: 0,00 

IODO INICIAI: FER/ODO FINAL; 
OR ABATIDO: 0.00 VALOR A COMPENSAR; 

ENCAO (LEI 9,711i98( 
-R INFORMADO: 

VALOR SOLICITADO: 
VALOR EXCEDENTE AO LIMITE DOS 33%-: 

, 

0,00 VALOR ABATIDO PELO SEFIR VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR: 

E DE CÁLCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/0C RÉNCIA 
ANOS: 0,00 20 ANOS: 
NOIDADE: O QUANTIDADE: 

, 

ADE DE MOVIMENTAÇÕES / CODIGOS 

0,00 25 ANOS: 
O QUANTIDADE: 

O li: 0 12: O 13: 0 14: 0 J O K : L : O M 0 
O 'NO: O 01: 0 02: O 02: O 21; O P2: O F3: 0 01: 0 
O Q4: 0 Q5: 0 06: O R : 0 52: O 53: O UI: 0 U2: 0 
O W : O X : 0 Y : G 21: 0 22: C 22: O 24: O 25: O 

N1: 
02: 
U3: 
26: 

0,00 
0,00 

0,00 
O 

o 
o 
o 
O 



Protocolo de Envio de Arquivos 
Conectividade Social 

Prezado Cliente PAULO DOMINGOS DE OLIVEIRA - 020050016888880300, 
, 

Seu arquivo jqjjkvoannw00000.sfp foi armazenado na caixa postal da funcionalidade SEFIP/REV, na \ 
Caixa Económica Federal, no dia 02/09/2019 às 15:46. 
O número deste Protocolo de Envio de Arquivos é Cl E91516.D10F4EA1.A3A08474,0EE6139C. 
Este número é sua garantia do recebimento do arquivo pela Caixa Económica Federal, para posterior 
tratamento. 
Sendo detectadas ocorrências impeditivas para o seu processamento, 
nota explicativa será enviada para a sua Caixa Postal. 

;.1 

Informações Complementares: 

NRA:JQJJKvoAnNw00000 
Base de Processamento: JF 
Município de apresentação da RE: Juiz de Fora/MG 
Competência : 08/2019 

Atenção: Este Protocolo de Entrega de Arquivos não garante a legitimidade do conteúdo 
das informações. 



IsTtRio cp. PAZENIA - ME 

P SEFIF' 8.40 :22/C8/2:11 IABELA2 3 ,o :1'910 19) 

211'LISOVANFE DE CECLN 'A' DAS coNTR:suro REroL,HER APREV1DÉNCIA SOCIAL E A 
EMPRESA 

USA: CAFE M".'IATO LTDA 

E: 35'. :3 REC: 112 COC GPS: 2

AI)ÇR/oESA; 
- -  

RUN R( CIRO 391

ADE: L(..L,LE 1.4°VA, 

VALOR A R: 

;VP.A2r.: 

'RESA 

s/Avuieze 

RA: 

Nccivo:: 

Rms a Coope:'3t1:,:as 

Co).:)pera):Iva 

Zone lizaçáo 

Event. Pesp$rivei?ar. 

AN? - VALOR I SS 

Lr 9.733/9

1. 

LOP A RECoLRER FREvID I:r1A SOCIAL 

DATA: C2/0912 9 

HORR: 15:4:;::49 

: 

JTIDADES E EL'NLOS POR EPAS 

N4 ARC„:IVO: JW5KveAn24wO 

CONTROLE: 322L1BN 'E 02-8 INSCRIÇAC: 23.80L.574/0,D1-‘54 

OYIRA' "r• SIMPLES: 2 KLI5, R : L, 3 FAC: 0,LL. 

, 

.::AIRRO: VILA ..,ILIL:ET A 

CEP: 3 4C TELEDO*JE: 

CNAE CRE : 

CNAE:, 

, 

sf. 

0,00 

r,00 

c',00 

2,00 

3,00 

0,00 

0,01 

0,01 

0,33 
c,ce 

7:14 779 

0,01 

0, ./0 

0,01,

0,02 0,20 

S,U 0,";0 

2,02 0,00 

3,01 0,00 

3,01 0,00 

0,01 0,00 

0,02 0,03 

3,03 0,32 

0,00 

3,,Jc 0,33 

0,22 

. E:171E 

RECOLHER - OUTRA L3 

AL A RECOLHER 

0,2e 

0,22 

2p 22 

0,00 

0,S0 

L14, 

264, 

0,CD 

D,CC 

5,22 0,0e 1,00 3,JD 

i e$ v1oce. ri etençãr), ernidade e ::ervenzaçãc) dern efetivamene aba doa. 

A DECLARAÇÃO DE DADOS cONSTANCES DESTA c,;PZE E 2 ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE A ,::ONTRIEUIÇÃO PREVIDENCIARIA, EQUIVALE A COVFISSAC DE 
'IDA DOS VALORES DELA DEC(;RRENTES E CONSTITUI(EM,CRED:?0(S) PASs_f„VEL(IS: DE INSCRIÇA0 EM DIVIEA ATIVA, NA AUSÉNCIA DO
c:,RIyENT0 OU PARCELAMENUO,E CONSEQUENTE EXECUÇÃO JUDICIAL NOS TI,kMOS GA. LEI No 

O EMPREGADOR/CONTRI9DIUTE, RENUNCIANDO EXPRESSAMENTE A QUAIQ,.:ER CONTESTAÇÃO QUANTO A0 VALOR E E-R).:E:A:X.1A DESTA LECLARAÇA0/2.-il2A, 
3UME INTEGRAI RESPONSABILIDADE PELA EXATIDÃO (X) MONTANTE DECLARADO E- CONFESSADO, F.n.:AUDO, EKTRETANTO, RESSALVADO A SECRETARIA DR RECEITA 

''2/SAL CO BRASIL O DIREICo :E APURAR, A QuNLQ:JER TEMpO, A EXISTtNCIA DE Of)TRAS IMP0R7ANCIA5 DEVIDAS ):Tke N32CE IND:IRUMÇ,NTO, 
çr.JE RELATIVAS AO MESMO ?ERIODO. 

:NFREGADOR/CONTRISUINTE RE HECE QUE A PRESENTE C:0~1:55A° CE OfVIDA NA0 °BRIGA A SECRETARIA CA RECETA FEDERAI rc SRA. EXPED,IR 
O COMPROBAlóRIO DA 1 2XIST ç.IA 33 :)ÉSITO, SALVO SE SEU CREDITÇ: EOR GARAN7IDO NA FORMA DOR ARTS. 23e E 23 DO REGULAMEUTO DA 

VILL:IA SOCIAL, APROVA:: PELO DECRE70 3.049, CE 12/03%1999, E ALTERAÇÕES MSTERIORES. 



:STÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO
SEFIP 9.40 20/08/2014) TABELAS 38.0 (16/01/2019) 

MINISTÉRIO DA FAZENDA - mr 

RESUMO DAS INFORMAÇÕES A PR V DÉNOIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP 
EMPRESA 

DATA: 02/09/2019 
HORA: 15:42:49 
PAG 0005/0005 

N° A QUIVO:JQJJKvcAnNw0000-0 
' A:CAFE MULATO LTDA N° DE CONTROLE:D5TLIBNISEc0000-8 INSCRIÇÃO:23.801,574/0001-64 
IP: 08/2019 COD REC:115 COO GPS:2003 FFAS:507 OUTRAS ENT: SIMPLES:2 RAT: 0,0 FAP:1,00 RAT AJUSTADO:0,00 
IADOR/OBRA: INSCRIÇÃO: ..... .. . .. ..... 
URADOURO: RUA PEDRO NUNES PINHEIRO 391 RRO:VILA OLIVEIP. CNAE PREPONDERANTE 1081302 
1ADE: PONTE NOVA UF: MG CEP: 35430-119 TELEFONE; 0031 3817 1598 ONAZ: 1091302 

,OR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP: 713,00 CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA: 778,60 

:MIO FAMILIA: 65,6C RECEITA EVENTO DESP/PATROCINIO: 0,00 
,ARIO MATERNIDADE: 0,00 PERC DE ISENÇÃO DE FILANTROPIA: 0,00 
ORES PAGOS OOOP TRABALHO - SEM ADICIONAI: 0,00 13° SALÁRIO MATERNIDADE: 0,00 
ORES PAGOS 000E' TRABALHO - ADIO. 15 ANOS: 0,00 COM PRODUÇÃO PJ: 0,00 
,ORES PAWS eme TRABALHO ADIO. 20, ANOS: O 00 COM PRODUÇÃO PF: 0,00 
:ORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIO, 25 ANOS: 0,00 VALOR DAS FATURAS EMITIDAS RARA O TOMADOR: 0,00 

IPENSACAO 
dODO INICIAL: PERÍODO FINAL: VALOR SOLICITADO: 0,00 
,OR ABATIDO: 0,00 VALOR A COMPENSAR: 0,00 VALOR EXCEDENTE AO LIMITE DOS 30%: 0,00 

... • .. .. 
'EvçAn :LEI 9.711/98) 
.OR INFORMADO: 0,00 VALOR ABATIDO PELO 5EFIII: 0,00 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR: 0,00 

.E DE CALCuLO APOSENTADORIA ESPEOIAL/OCORRENCIA 
ANOS: 0,00 20 ANOS: 
MTIDADE: O QUANTIDADE: 

, `e . . ... .. . . . 

. . . 

- 

I 1 

0,00 25 ANOS: 
O QUANTIDADE: 

, ,•• 

+ ,,

, , 

y ...... . t -

O 
o 

MTIDADE DE MOVIMENTAÇÕES / CÓDIGOS 

o Il: 0 12: O 13: 0 14: O J : O : O L C M : O Ni: O 
O N3: 0 01: O 02: O 03: O P1 0 P2: O P3: 0 Ql: 0 Q2: O 
O Q4: O QS: O Q6: G R : O 52: O 53: O 01: O U2: O U3: O 
O W : O X : O Y : 0 21: O 22: 0 23: 0 24: O 25: O 26: 



ISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE 
P SEFIP 8.40 (20/08/2014) TABELAS 38.0 3 

MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF 

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP 
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA 

FGTS 

,RESA:CAFE MULATO LTDA 
IP: 08/2019 COD REC:11 COO GPS:2003 

%DOR/OBRA: 
,,,,,, , • 

;RADOURC: RUA PEDRO NUNES PINHEIRO 392 

)ADE: PONTE NOVA 

FP • ç 

DATA: 02/09/2019 
HORA: 15:42:49 
PÃO : 0004/0005 

558700000049 921601791908 907632C50823 38C157100015 

N° DE CONTROLE:D5TUBNIsEc0000-8 

OUTRAS ENT: SIMELES:2 

UF: MG CEP:3543' 19 

:)ALIDADE : "5ranco"-RECOOH:MEN":0 AO FGTS E DECLARAÇÃO A PREVIDENCIA 

FGTS - 

fUNERAÇÃO SEM 13° SALÁRIO 
1ONERAÇÃO 13° SALARIO 

#NTIDADE TRABALHADORES 

6.152,08 

0,00 

,ORES DO FGTS 

A DE RÉCOLEI. ' ATÉ 17/09/2019 

CPOSITO FGTS ENCARGOS FGTS 

492,16 0,00 

4 
, 

CONTRIB SOCIAL 

3,00 

PAI: 0,1 

BAIRRO: VILA OLIVEIRA 

ENCAR ONTRIB SOCIAL 

0,00 

N° ARQUIVO: JQJJKvo~w0000-0 
INSCRIÇÃO:25.801.574/0001-64 
FA2:1,00 PAI AJUSTADO:0,00 

INSCRIÇÃO: 
,,,,, • 

CNAE PREPONDERANTE 

CNAS: 
, , , , ,

,,,,, .• 

1081302 

1081302 

TOTAL RECOLHER 



CSTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE 
- SEFIP 8.40 (20/38/2014) TABELAS 38.0 1.6/01/2C19) 

,RESA:CAFE MULATO LTDA 
W: 03/2019 COE REC:115 

1ADOR/OBRA: 

MINISTÉRIO DA FAZENDA - ME' DATA: 02/09/2019 
HORA: 15:42:49 
PAG 0003/0005 

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP 
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA 

MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇÃO À PREVIDENCIA 
858700000-049 921601791908 907632050523 380157400015 

COD GPS:2003 

;RAnURO: RUA PEDRO NUNES PINHEIRO 391 

)ADE: PONTE NOVA 

N° DE CONTROLE:D5T1,1BNISEe0000-5 

FPAS: 507 OUTRAS ET: S1MPLES:2 RAT: 0,0 

.. . .. .. .. • 

UF: MG 

, • 

,

,

,, 

-Re , 

BAIRRO: VILA OLIVEIRA, 

N° ARQUIVO:JQJJKvoAnNw0000-0 
INSCRIÇÃO:23.801.574/0001-64 
FAP:1,00 RAT AJUSTADO:0,00 

INSCRIÇÃO: 

CNAE PREPONDERANTE 1051302 

CEP: 35430-119 CNAE: 1081302 

QUANT REMUNERAÇÃO SEM. 13° REMUNERAÇÃO 130 BASE CAL PREV SQC BASE CAL 130 PREV SOC 

4 6.152,08 0,00 6,152,08 0,00 

2 2.405,00 0,00 2.405,0C 0,00 

E 0,00 8.557,08 0,00 



ISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE 
- SEFIP 5.40 (20/08/2014) TA3ELA5 38.0 (16/01/ 019 

MINISTÉRIO DA F- A - MF 

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARÇUIVO SEFIP 
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇÃO A PREVIDÊNCIA 

DATA: 02/09/2019 
HORA: 5:42:49 
PAG : 0002/0005 

858700000049 921601791908 907632050623 380157400015 

,RESA:CAFE MULATO LTDA INSCRIÇA0:23.8C1,574/0001-64 
IP: 08/2019 CJ:I.: REc:115 COD PS: 2003 FPAS' 507 OUTRAS ENT: SIMPLES:2 RAT: 0,0 FAP:1,00 RAT AJUSTADO:0,00 
WOR/OBRA: INSCRIÇÃO: 

2 TRABALHADOP PIS/PASEP/CI ADMISSÃO CAT OCOR DATA COD MOVIMENTAÇÃO 050 
E SEM 13° SAL REM 13'SAL RASE CAL 13°SAL PREV SOC coNTRIB SEG DEVIDA DEPÓSITO JAM 

BASE CAL PREV SOCIAL 

ESER DE OLIVEIRA PEREIRA DE CARVALHO 
, 

4/2036 11 
   

MAR DE .7Esue CARVALHO  01/04/2006 11 
   

'AIS DA EMPRESA/TOMADOR 
8.557,08 O, CO 0,00 

 

 

D‘o21 
 

02521 
 

492,16 0,00 



ESTRIO Do TRABALHO E EMPREGO - MTE 

SEFIP 8.40 (20/08/2014) TABELAS 38. (16/01/2019) 
MINISTÉRIO DA FA2ENDA - MF 

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP 

MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇÃO A PREVIDÉNCIA 

,RESA:CAPE MULATO LTDA 
IP: 08/2019 COO REC:115 COO GPS:2003 ERAS: 507 OUTRAS ENT: 

IADCR/OBRA: 

IE TRABALHADOR 

: SEM 13° SAL 

DATA: 02/09/2019 
HORA: 15:42:49 
PAZ : 0001/0005 

858700000049 921601791908 907632050923 380157400015 

INSCRIÇÃO:23.801.574/0001-64 
SIMPLES:2 RAT: 0,0 FAP:1,00 RAT AJUSTA00:0,00 

INSCRIÇÃO: 

PIS/PASEP/CI ADMISSÃO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAÇÃO 

REM 13°SAL RASE CAL 13'SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEPÓSITO 

BASE CAI PREV SOCIAL 

050 
JAM 

. _-

)RY ALMEIDA ' 
' 

 01/06/2009 01 07823 

      

:I() MAURO DE SOUZA  11/06/2013 01 08416 

      

CIO ANTONIO NAZARENO  05/04/2006 31 07841 

      

'RICTO DE FREITAS SURJAILY  01/1C/2007 21 05211 

      



VETE 
rumo fle OPRIMIA 00 TEMPO DE SUIWO 

GFIP - SEFIP8_40 

A-rtnAo SWIAL(NOHM 

CAFE mumao LTDA 

-11.1) RWAJII)'ENT 

017980-9 

GPF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS 

GERADA EM 02/09/2019 - 15:42:49 

.5 , (11,

TTNÇ 5 

, 23.801.S/410001-64 08/2019 

ti Ni,>, 

*.r \t 

„t. 

,DUiTELEFV4 

(0031)381-/1598 

- 111 TA DF vlo.TwJ,F. 

07/09/2019 

492,1f,' 0,00 ! 492,16¡ 

"VALOR FGTS A RECOLHER ATÉ O DIA 07/09/2019** 

858700000049 921£01i9908 9o7E32o5oe 3 380153400015 

-------

Banco do Hni 

Bolinas. Convén os e cr os 

SI5196 - 471=248-VE-1 48919C0 DO BRASIL 
00/0A/2019 - AW192-2V=1~910 - 1/1-12,44 
0099400089 

CCIKPROVANTZ Dr Aucza.),~Prro 

cLrnmrr! CAFE HM" LTUA 
^08MCZA, 89-4 COWT24 
ess=r,c; J 

ennymmt. firGrr NNUST.ADACAO gur 
Cudago da Darras e3innop0004-2 221C,C17591.9G-

907532050t2-3 38015740601-5 
O6/09/n19 

22101574/0041-54 
06/2019 

67/69/2f/19 
492,16 

492,14 

Data da pagarrad0 

CKIVICIWCFE" 
CCNITIMONCIA 

COD130 MCCOLKINCWrO 

vwcwrxeck 
vAing ozpocrro 
v4,404 Totni 
Dagaa..t. ~andado. 

Atença0: Data Lrar.~9, m,sça swisata 
so,p1.ra.. a, arepe,k 

O COeprovante ~anil -avo ~Ante sara emitads 
apos a quicacarJ. 

o ----fira- 1"1/172£11UA3 iNP  ESUS .CARVAU 

grPt. 91. 6t0Z/6090 

91,0Z 190021:0C905M0 

-4 



FGTS 
ruratooet~suorpaPoo~ 

GFIP - SEF1P8.40 

CAFE MULATO LTDA 

tmie LES 

arta) do Brasil 

507 

n 

115 

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS 

GERADA EM 02/10/2019 - 1414:26 

104-WEDE TRAKALKAIW 

2 6.152,08 1 4 

11 

017980-9 3_801.574/0001-64 

492,16 

1 I - '.NCAWe.", 5 

0,00 

(0031) 38171598 

e 

:E VE:LJ'ALE 

05/2019 07/10/2019 

492,16 

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/10/2019** 

858.500000045 921601791916 007633050820 380157400015 1 

Consultas - Enussao de comprovante. 

suma - 5rYQ DZ zeirogerkocca MICO DO OMASIL 
07/10i2O10 AUTOBTENDMENWeD - If.17.21 

00004060d6 AZOOMbhVA D014 

Q.2140110VP01112 CEZ 24.40=1107"9 

CP" WUWATO Larain 
th, ooae-4 cocem, 9.652-5 

Coaysnto TI AWCADACAO 

Codig M Sakcw.** 8ses0000004-5. 92264117019.1-6 

00763305012-4 340157400°1-5 

07,010/26if 

2.11002014/0002-64
00/2e10 

1X5 
07/a0f2tlg 

402,16 
402,16 

- 

Daca do ~mento 

cmra/c31/.= 
COMPETZBICIA 

allaanrcsomandurro 
VESCSIGnern 

VALOR DUOS= 

Valor- Toral 

›XIA11211.0, 100702 
AWTEPTICAGA0 *lana, A.MX.A0M.araD.V4L.357 

Trart4.1;0o eletmaa cram suce~ J4583422 ELIMAfit DE  usovAltio. 

iittpNilittapj.bh.ctim.brittapjatottleV2.bb?tokenScssau-•=402c39004a3. 

G33407180 ~1228010 
anioririts $8-17'70 



ET5 
nJNO0 X 14c4Nnit O 117.3:4

GF1P - SEF1P 8.40 

GRF - GUIA 

GERADA 

OLHIMNTO DO FGT" 

(2019- 12-18:46 

21-RAZI O SOCAL/NOKEL 

CAFE MULATO L TDA 

C2-0110/TELEJ ONE 

(0031)38171598 

04.Sa4PLES 416-0TDE TRADALIAADoREs -Ali0u0TA rGIs 

507 2 6_152,08 4 3 

CrT,C:00 R EC011-111dre N7 O (MD RtCOL ( 1941E611 0 11.14N S1.4.11.1„ALV111' 3 ( C ) I-C.OMPETtNC1A 1MTA DE VALIDADE 

115 017980-9 23.801 574/0001-64 10/2019 07/11/2019 

13-DEPÕS1TO 4 ''  I-TOTAL A RPCOIjIER

492,16 0,00 492,16 

"VALOR FGTS A RECOLHER ATÉ. O DIA 07111í2019" 

858700000049 921601791916 107634050820 380157400015 

III 11111111111 
ii 

1 II 

aciatos, Convóntose cutrys 

111111111111111 

57,6BZ - SISTEMA UB UPPOP~Crlia BANCO Lm =Asa. 
OW11/2015 - AWPC-ATMWDEMENTO - 14.503.56 
ooee4Oôtea 

crat,er.cvm?et mi Affie~carro 

CLIZNTE, CA" MULATO LEMA 

ADratiA, ae-4 CONTA: 

ouncrux,o POP, 41 4A.e 3CARvA,,e,

rara Airerr.AOACh0 ear 
Ludiqb dn Taxwa. enal0000004-e 

1,01,594050ln-a 

aatia da pA,peent~ 

C /CMTierr 

CaMPerEWXX 

CCOI00 RBOOJA4 
vaNcINWTO 

VAI.Ca DZPONITO 
Valor tota£ 

Pagamento avandade, 
Ar04A01.4; Tinta tswa44~ watt muiadta ftwAlLação 
da mgarança a mwzb prne.somAx apàm anallam. 

O ougepeavaar* da£111.1.wo wsweftte o'cra emILL4,4, 
a onttc.1.. 

N.N." fiOu 

W216019191-6 

5001574nool-5 

01)1V201 

2.-Na01.574,/ ~1-44 

10/2019 

07/11,2019 

492,1a 

422,105 

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA 

/ VIbb?-tokenSessao-, dehXd !dee 

G3350714463(3)961302; 
07/110019 14,58 56 

sua= por 446E13.422 ELII1AAR DE JESILIS C.ARVA1 NO 



MINIST'ERIO DA FAZENDA - MF 

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL Di.T.; 

SEFIP8AC TAB.3e.0 DATA: 02/09/201 HORA: 15:42:4q 

1 - NOME / TELEFONE / ENDEREÇO 

CAFE MULATO LTDA 

?D'A PEDRO  NUNES PINHETRO 391 

;.A OLIVEIRA 

PONTE NOVA 

(0031) 38171598 

VENCIMENTO 

0j5:0 EXCLUSIVO 

I 

SER 

F 

MG 

DA PREVIDUr 

PAGAMENTO 

- PETENCTA 

2 . O 

- VALOR DO 

ATUAL.MONETARIA/ 

JUROS/MULTAi(4-) 

• VALCR ARRECADADO 

-------

ir AUTENTICAÇÃO MECÂNICA 

RECOLEIMENTO NO PRAZO 

, 
•":4ts\ 

',Oen 

08/2019 

1-64 

MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF 

RETARIA DA RECEITA FEDERAL DG BRALL - RFB GUL7,... DA 

Brasil 

Boteto C.onyénios o outros 

ISLE23 - SIS? . De ni1, 08~07.4 
14/00/201$ - AD20-ArWooDimwrro 
000114000U 

O DO BRASIL 
- 15.55.05 

0.".141183.747114^1M 8012,2A2221.20 

TO limA 
A2• n2SCZA, 

8.23TUNDO L124,7kR C.P...77VASHO 

1.01' 

Conv8n1c 3FS - CODIGO GE HARRA,8 

Codiw d. B.,:ras 05020000007-4 

32380157400-5 

Cata ds, p8a,jaanta, 

Valor 2otal 

13000270200-0 

Clt42019009-5 

20/01/2019 

715,00 

20221013PCC: 092001 

Pag,tmo44td, agond.40. 

• qultacaa, efetIva desar debito dependes* 4. 
malatancia do saldn na stiA conta core*nt. as 

25,458 2A 0AZA ascowan^ FARA 0 rAGAMEMTO. 
O coupro~la doi -Inativo sovawnts. mera osaltrdo 

apos a quat.eak,. 

Trans. 1, eutud cm~USO por J4583422 WMAR DE JESUS CARVAL i•40 

Hu. briaapjitiorn c V2. bb?tok en SCS sao=d5 83 1a2: 

G338181549868847012 
1 6/09/2019 355(3j 



MINISTERIO DA FAZENDA Ml 

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL r)0 ERASIL - RFE 

6g 
I% 

GUIA DA PREVIDEN SOCIA 

_ 

SEFIPt3.40 TAB.32.0 DATA: 02/10/201Y HORA: 14:14:? 3 - CÓDIGO DE PAGAMENTO 

- NOME / TELEFONE / ENDEREÇO 

CAFE MULATO LTDA 

RUA PEDRO NUNES PINHEIRO 39! 

VILA OLIVEIRA 

PONTE NOVA 

(00315 38171598 

2 - VENCIMENTO 

(USO EXCLUSIVO INSS) 

- 

MG 

- E2T1U-sULA:,:, nl! 

de liUELICALil, EELO W..LQR 

11111111P1 ER ,zr,,!,:7!()W,•.i.:A A 2 (N'n,C: CY2 IMU.OkrAMei, 

F PCDi1NTÉ 1 E2SUE,:;ECV!LNTE, QUR O

r.)è 

2003 

4 - COMPETÉNCIA 09/20 9 

IDENTIFICADOR .801. 4/0001 Cl 

- VALOR DO INSS(- ) 713,00 

7 - 

e - 

- VL OUTRAL ENTIDADE 0,00 

10 - ATUAL. MONETÁRIA! 0,00 

JUROS/MUITARt) 

- VALOR ARRECADADO -213,.n0 

12 - AUTENTICAÇÃO MECÂNICA 

PARA PECOLHIMENTO NO PR7,20 

MINISTERI DA FAZENDA - ME 

anco do Brasil 

Boletos, Convênios e outros 

ETEEC SISTEMA DE utrottmeass BANCO DO 1112NSIl. 
la/10/2019 - AITTO-A2123023~0 - 17.33,55 
00E840000V 

OnhiPstowerre sammr.m2DrrÇ 

0LIEETZ: CAPE MULATO LIMA 
AGEMETA: 88-4 =ME= 3,012-5 
'trismo POR: *LIXAR J CARVALED 

Ca...a!~ aleE COOTGO DE ~AS 
0odagn de narra. 85800000002-0 11000210200-0 

32380157400-3 01642019094-2 
Daan dk, 1e/10/2018 
Vai,. Total /13.00 
ralaneento nendadc. 
Atczaçà : East^ tranaança,"G nata tra1a.ta a avellavne 

segurança a sara pi , ..K.”2,411{ada apele 
O ,caprovante derialltivo ~anta aera oaattldn 
apua c Rcuracau. 

Metade cari sucenlop i,R3422 WMAR DE JESUS C 

https,-"laapj.bb.coln.ht`aapjfhoilieV2.bb?tokenSrssao= -e96dbt 

G21381111723286230016 
18M0/2019 17.33.s4 



MINISTERI0 RA FAZENDA - MF 

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - PEB Gi..474 DA 2PEVDN 

SEPIPBAO TAB.32.:: DAVA: 1 /11/2019 HORA: 12:1E,:=16 3 - CáDIG3 DE PAGÂMENTO 

COMPETÊNCIA NOME / l'ELEFONF: ENDEREC 

CAFE MULATO LTDA 

RUA PEDRO NIP,TES PInl!EIRC; 

VTUr, OLIVEIRA 

PONTE NOVA 

(0031) 38171598 

NC I MENTO 

R1'.,;;J EXCLUSIVO INSS 

IDEN'TIF7,:CADC 23.e01.574/ 

N`, L").,A 

2003 

10/2019 

01 - 

713,00 

7-,TUAL.MONETABEAl 0,00 

JUROS/MULTA/ Z.+4 

MECNICA 

P A PECOLEIMENTe NO ?PAZ° 

BANCO MERCANIII DO BRASIL S.A. 
COMPRO/ANTE De PAGAMENTO 

GPS ELETRONICO 
20/NOW2019 16:08:12 

.,ata do Pagamento: 20/11/2019 
r.eta de Vencimento: 20/11/2019 
Nine do Convenio: 1NSS/PREV SOCIAL-8PS 
Codigo do Pagto: 2003 
Campetencia: 102019 
idehtificadoc: 23801574000164 
Valor- do Pagamento: 713.00 
Codigo de Barras: 85800000WO1-0 13000270200-0 

323801574001 01642019109-3 
NSU: 002400 
eenudAge.Recebedora: 389/0053 

NUENTICACAC 
' 9005320NOV2019027046 713 

. _ ^ 
comprovante de pagamento de (PS esta de 
coo a Portaria RFB nr 1976. de 19 de Nov/ 

e. Ato Declaratorio Executivo Corat/Cotec nr 
de 23 de marco de 2006. 

_ 
Ouvidoria MB 0800 7070384 'AC O 7070398 
eficientes Audit ivos au du Fd a 0800 7070391 



G334301431768528016 
30/01,2019 14:41:47 

Boletos, Convênios e outros 

NKRflVANTK 

CLIENTE: CALE winA-0 UMA 
At;ENCIA: 0088-4 CONT7-,: 

3,ANCe UO BPASIL 

0019C000090JJ75 2;jU2C;00107. 1 'd 

'3ENEFT,7T. rn: 

M A R. N - 
NOME FANTASTN: 
INST. ORAS. MEIO M .E. REC. NAT. IkEN 
CNPJ 03.69.1 /0001-02 
PAGADOR: 
CAFE MULATO LTnA 
CNP.TL 23.8 ol.sr4./coci-

NUMEP(2 
c-c.)NVENPC
LAiA o.

"vALOh COSRAU0 

Nia.AUTENTICACAO 

Centrai de AteLdimenrn 213 
4004 00D1 
2802 722 On! 

SAL 
0800 
Tnformacoes, ,reciamar 
1:12:.odutos e servicos. 

:.00 .AC8..FP'5.27, 7 .224 

e de 

Ouvidori 
0806 -;29 26)8 

n..)1Je, ,sWJt 
habituals: SAL c dc r.

i 
2820 779 0.08 
Infrnacc , reclamaL 
K-s rtaçy, uLitto rvico:3 Ouviddria. 

Transaçào efetuada com sucesso por J4583422 ELIMAR DE JESUS CARVALHO. 



CDL 
Ponte Novo 

Alsociaçlo Comercial e InIusirial 
de Perto Movi 

DECLARAÇÃO 

Declaramos para os devidos fins que, a empresa Café Mulato Ltda, 

registrada no CNP) no.: 23.801.574/0001-64, faz parte do quadro associativo 

da Associação Comercial e Industrial de Ponte Nova e da Câmara de Dirigentes 

Lojistas de Ponte Nova. 

Ponte Nova, 2 de dezembro de 2019 

Laís dos SaTfos va Godoy 
Assistente Administrativa 

F17.426.172/0001-24 1 
ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E 

INDÚSTRIA DE PONTE NOVA 
Praça Getúlio Vargas, 19 
Centro. CEP:35.430-002 

L Ponte Nova - MG 

Praça Getúlio Vargas, 19- Centro - Ponte Nova - MG - Fone: (31) 3817-2492 
E-mail: acipcdl@acipcdl.corn.br Home Page. www.acipcd.com.br 
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tp 
ltsioctwilo Coraérds1 • Industriai 

da Ponte Nova 

CDL 
Ponte Nova 

DECLARAÇÃO 

Declaramos para os devidos fins que, a empresa Café Mulato Ltda, 

registrada no CNP] n°.: 23.801.574/0001-64, faz parte do quadro associativo 

da Associação Comercial e Industrial de Ponte Nova e da Câmara de Dirigentes 

Lojistas de Ponte Nova desde do ano 1994. 

Ponte Nova, 9 de dezembro de 2019 

.AL,1111,. 
"srtivo,e, 

Laís dos San os Silva Godoy 
Assistente Administrativa 

1T7'.428,17210001-ién 
AssoctAçÃocattacia E 

ít4n1:iSTRIA DE PONTE NOVA 
?neta Getúlio Vaga t9 

Centro - CEP:36.430-002

Ponte Nova - MG 

Praça Getúlio Vargas, 19 — Centro — Ponte Nova — MG — Fone: (31) 3817-2492 
E-mail: acipcd1@acipcdl.com.br Home Page: www.acipcdl.contbr 
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ATA DE REUNIÃO COMISSÃO DE 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - 

CODE 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA 
ESTADO DE MINAS GERAI 

Às 16:00 horas do dia 09 de dezembro de 2019, reuniram-se na sala de Reunião de Licitação, os 

membros da Comissão de Desenvolvimento .Econômico, presentes os seguintes: Sandra R.egina 

Brandão Guimarães, Celso de Lacerda Soares, Sônia Madali, Júlio Sales, Ana Maria F. Proença, 

Marcela Giardini Freitas, Luiz Henrique Borges, Marina Rosa Godoi, Daniele Alvarenga, 

Domingos Sávio, Noêmio Gomes Fernandes e Silvia Cláudia da Silva Senna Gomes. Sandra 

iniciou a reunião .apresentando os processos administrativos de reversão de áreas no Distrito 

industrial Abel Pesqueira Moreira, sendo o Lote 4 da Quadra A - Oficina de Lanternagem e 

Pintura Arte e Talento Ltda, todos Os membros votaram pela reversão, Lote 2 da Quadra A - 

Arlindo de Carvalho Melo - ME, todos os membros votaram pela reversão. Lote 3 da Quadra A - 

Ricardo Alves de. Freitas - ME, na votação um membro votou contra a defesa e os demais votaram 

a favor de acatar a defesa da empresa, devendo ser notificada a empresa para apresentar o projeto 

de adequação da obra existente e continuação da obra. -Lote 2 da Quadra E - Edimilson Soares 

Gomes - ME, todos votaram pela reversão. Lote 7 c 8 da Quadra D - CIA B. Fabricação e Com. 

Cui-i2ccsionados Ltda EPP, todos votaram pela reversão. Lote 1 da Quadra E- WeR Som e 

Acessórios Lida - ME (Suprimentos Som), todos votaram pela reversão. Em seguida Sandra 

passou a apresentar as solicitações referentes ao Edital 001/2019 do Distrito Industrial Abel 

Pesqueira Moreira, tendo a empresa Comercial Oliveira Monteiro, 70 pontos e solicitou o lote 1 da 

Quadra A, todos Os membros votaram pela concessão, Solufer Indústria de Ferragens Atacadista 

que fez 40,8 pontos e solicitou o Lote 4 da Quadra C, todos os membros votaram pela concessão 

do terreno. Sandra passou para o pedido da empresa Supremo Projetos e informou que a empresa 

fez 38 pontos, não perfazendo assim os 40 pontos necessários para a votação da Code, todos os 

membros decidiram pela não análise do pedido. Em seguida passou para o pedido da empresa 

Café Mulato que fez 53 pontos- Lote 4 da Quadra B sendo aprovado por todos os membros. 

Passou-se então para a votação do pedido da empresa IAD Embalagens Ltda, que fez 50 pontos 
„ 

Lote 2 da Quadra D, todos os membros votaram pela concessão á empresa, devendo a empresa 

reverter ao Município o lote que recebeu de concessão Lote 1 da Quadra I). Sandra passou para o 

Edital 002/2019, tendo corno pedido a empresa Strorng Estruturas Metálicas que fez 70 pontos - e 

solicitou os Lotes 10, I 1 e 12 da Quadra E. sendo aprovado por todos os membros, devendo a 

empresa reverter o lote 7 da Quadra E para o Município. Enc.5rando,se a pauta prevista e nada 

mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata. tatt) 
Av. Caetano Marinho, 306 - Centro - Ponte Nova/MG - CEP 35430-001 - Telefax: (31) 3819-5454 
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MATRÍCULA DO IMÓVEL 



PONTE NOVA-MG - SERVIÇO REGISTRAI, DE IMÓVEIS 

1 
Ofieiala.- Bel" Ephigenia da Cruz de  Paula 

Substituta.- Bel. Luiz Afonso de Paula Bastos 

CERTIDÃO' 

Bei" Ephigetria da Cruz de Paula, Oficiala do Registra Imobiliário da cidade e 

T 1 F 1 C Ai a pedido i•criall de parte interessada, que•cucantra-se nesta serventia, 
couto se descreve 

comarca dePonje Nova - C E V? 
a seguinte matriculai do imóvel 

REGISTRO GERAL 
LIVRO 1.4° 2 

SERVIÇO REGISTRAL DE IMO\ 
Ponte Nova - Minas Gera 

DATA: 29 de novembro de 2011 - 

:(EIS 

Is 

IMOVEL: LOTE 04 da Qundrn B, situndo no insTnr 
PESQUEIRA. MOREIRA, no munIciplo de Ponte Nova 
1347,26 ru2,! com os seguintes limites e confrontações: N 
03. Sul: RUA C. Oeste:P.IJA A. DESCRIÇÃO DO PERI 
ponto situado ao limite das coafroutnções de RUA 

s. o. 
MATRiCULA 1\1° 

27249 

O INDUSTRIAL ABEL 
MO, com a área total de 
te: RUA B. Leste: LOTE 

METR O :,Pnrtindo-ne di 
C E LOTE' 03 cola 

coordenodn. utm (E- 717775,177 e N=7743823.,605) - MZ4S 5AD69 ? 23 SUL, 
stp,rtle divisn. seca medindo 62,30 metros nté n com 1RUA B (E=717781,527ie 
1,1=7743885,552).D ai segue divisa seva medindo 80,10 metros até RUA C 
(E=717738,930 e N=774-3818,995).Dat vai até o ponto de partida medindo 36,80 
metros e fectiando o perímetro desta dencriOlo. 
PROPRIET PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA - MG, 
inscrita no CLINLP .3. no 23.804-.14-9/0001-29, com sede em P 3nte Nova- MG.-
REGISTR ANTERIOR: R.01 em data de 221 212010 (D ipropriciçág 
Amigável); AV.02; R.03 (tateamento) e AV.04 em data dy 29/11/2911 da Matrícula 
23.209 Livra: 2-RG, do CRI de Ponte Nova - MO.- (GPB). Dou
Prot.. 60.369 de 11/1I/2011.-

O O fk lua LAAÃA)..\,4,4etÁLt ak,  J.Olu4d,L.LeSccui,126.. 

• CERTIDÃO 
Certifico e dou fé que a presente cópia extraida nos termos do art 

19 §.* I" da Lei 6.015/73 é rept-mios-rio fiel da matricula a (me se 
refere. 

Ponte Nosa, 06 de "Nzembro de 201 E. 

Ephigeni da ( 1-117 de Paula -0fieiala 
( ) tuii Afonso de Paula Rastos - Of. SuIst. 

Num. de zgi nas : (1)- (11PC) - RS-11,43 Tx. Vise. Jud: R$ 
4,04 - Tutnl: RS 15,4 7

a40 



, 



BOLETIM DO CADASTRO IMOBILIÁRIO 



UF: MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO: PONTE NOVA 

09 dez 201919:29 

FOLHA: 1 

nscri 

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL 

/10: 01 05.120.0194.001 

BOLETIM DO CADASTRO IMOBILIÁRIO 

Data de Cadastro: 10/10/2013 Tipo: TER 

. . 
Logradouro: 704 RUA WILTON PAIVA TAVARES 

Complemento: LOTE 04 QUADRA B 

Loteamento: 333 Quadra: B 

LOCALIZAÇÃO DO IMÓVEL 

Seção: 110 

Bairro: 110 DISTRITO IND ABEL PE NUmero: SN 

Lote: 04 

INFORMAÇÕES 

Proprietário: 559 PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA 

Logradouro: Marinho 

Complemento: 

Bairro: Centro 

Patrimônio 

Ocupação do Lote 

Utilização 

o do terreno 

N' de Frentes 

Topografia 

Face: D 

OBRE O PROPRIETÁRIO 

CPF/CNPJ: 23 804.149/0001-29 

Namero: 306 

Cep: 35.430-001 

NFORMAÇÕES GERAIS SOBRE O IMÓVEL 

: 12 Público 

: 15 Nâo construido 

: 17 Sem uso 

: 24 02 trentes

: 24 02 Frentes 

: 21 Aclive 

Testada Principal : 36,80 

Testada para Cálculo : 1 

2' Testada 

Logradouro 

Bairro 

Seção 

Face 

Medida 

3' Testada 

Logradouro 

Bairro 

Seção 

Face 

Medida 0,00 

4' Jtada 

Loc, ouro 

Bairro 

Lançamento Englobado : 1 Não 

Garagem : 1 Sem 

Piscina : 1 Não 

Água na Unidade : 3 Fornecida 

Telefone na Unidade : 2 Sim 

Esgoto na Unidade : 2 Sim 

Energia Elétrica na Unid: 2 Sim 

Fossa na Unidade : 1 Não 

(Esquina) 

MEDIDAS 

703 Rua JOSE BOTELHO MOR 

110 DISTRITO IND ABEL PE 

10320 

O 

80,10 

Isento de TSU 

Isento de IPTU 

Situação do BCI 

INFORMAÇÕES SOBRE O TERRENO 

Pedologia do Terréno 

Passeio 

Delimitação Fontal 

DO IMÓVEL 

Seção 

Face 

Medida 

Área do Lote 

Valor da Profundidade 

Área Construida 

Área Total Construída 

Área Verde 

Área Terraço 

Área Total da Unidade 

Valor Declarado em UFPN 

Data Declaração 

N' de Pavimentos 

INFORMAOQS OPCIONAIS 

Coleta de Lixo 

Energia Solar 

Recadastramento 

Banheiro(s) 

Cozinha (5) 

Quarto(s) 

Sala(s) 

: 20 Sim 

: 22 Sim 

: 1 Ativo 

: 29 Firme 

: 1 Sem 

: 26 Sim 

0,00 

1.347,26 

62,30 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,0000 

: 0 

: 1 Não 

: 2 Sim 

: 99 Não 

: 0 

: 0 

: O 

: 0 



VALOR VENAL 



UF: MINAS GERAIS 

MUNICIPIO: PONTE NOVA 

RESUMO DO CÁLCULO SIMULADO 

09dez201919:24 

FOLHA: 1 

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL 

EXERCÍCIO: 2020 

Inscrição Imobiliátia: 01.05.120.0194.001 

Endereço do Imóvel : RUA WILTON PA/VA TAVARES SN DISTRITO IND ABEL PESQUEIRA MOREIRA LOTE 04 QUADRA E: 

Loteamento 333 g3-
r 

124 

ick)1 /

Quadra 

Lote 01 

Data de alteraçáo valida a partir de: 07/01/2014 16:40:10 ‘ ;A 

ALIQUOTW, FATORES CORRETIVOS, VALORES VENAIS E M2 
- - 

Ares do Lote 

Ares Tributável do Lote 

Fracao Ideal 

Ares Ideal 

Fator Corretivo do Terreno 

Valor M2 Terreno 

Val Venal do Terreno 

Are otal Construída 

Ares Total Unidade 

Ares Construída 

Fator Corretivo da Construção 

Valor M2 Construído 

Valor Venal da Construção 

Taxa Coleta Resíduo Solidos 

imp. Pred Territ Urbano 

Total Simples 

1.347,26 

823,63 

1,00000000 

Ares do Terraço 

Fator Corretivo do Terraço 

Valor 1'12 Construído Terraço 

0,00 

0,00 

0,00 

823,63 Valor Venal do Terraço 0,00 

1,08 Valor Venal Apurado 261.047,55 

293,47 Valor Venal Declarado 0,00 

261.047,55 Valor Venal 'movei 261.047,55 

0,00 Alíquota 1,00 

0,00 Valor IPTU Apurado 2.610,48 

0,00 Desconto Área Verde Peru 0,00 

0,00 Desconto Área Verde Reais 0,00 

0,00 

0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

IMPOSTOS E TAXAS 



CROQUI DO DISTRITO INDUSTRIAL 



ÁREA MERDE01-02 -03: 7876,12m2 - 7% 

ÁREAS DE: PISTA -- CANTEIRO- PASSEIO - 20252 88m2 - 18% 

FAIXA SERVIDÃO CEMIC. 279.74 m2 0,25% 

ÁREA TOTAL DE LOTES QUADRA A- -C- D-C: 84107,26 rn2 - 74,75%  I WAGNER SOARES PINHEIRO MOURA 
ENG AQIRIMENgxgrUZVQ 

ROPRI£1940: 
PREFEITURA MUNCIP AL DE PONTE NOVA - MG 1/1000 

R:XX =AL: 1.4umLIPIO 
1 12.516,001,2 PONTE NOVA -MC 

MOVEI: 

CANIVETE -- CDI 

MARÇO/2011 
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BALANCETE JUNHO 2019 

CONTAS DÉBITO CRÉDITO 

Disponibilidades 21.442,00 

Estoques 79.500,00 

Contas a receber 12.200,00 

Investimentos 8.340,00 

Imobilizado 295.000,00 

Fornecedores 58.055,00 

Salários a Pagar 6.088,00 

Impostos e Contribuições 6.172,00 

Capital Social 25.000,00 

Reserva de Lucros 296.176,00 

Lucros 24.991,00 

Total 416.482,00 416.482,00 

CAFÉ LATO LTDA 

CNP1 23.801.574/0001-64 

de &Nein; 
Cu-- - 023.746 

Cl" .933.096-  
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BALANCETE JULHO 2019 

CONTAS DÉBITO CRÉDITO 

Disponibilidades 19.545,00 

Estoques 81.400,00 

Contas a Receber 10.800,00 

Investimentos 9.100,00 

Imobilizado 295.000,00 

Fornecedores 59.755,00 

Salários a Pagar 6.088,00 

impostos e Contribuições 4.763,00 

Capital Social 25.000,00 

Reservas de Lucros 296.176,00 

Lucros 24.063,00 

TOTAL 415.845,00 415.845,00 

CAFÉ 'MULATO IT "DA 

CNPJ 23.801.574/0001-64 

Mo dt Oliveira 
contador- CRC-11.3 23.746 

Ilt1 433.096.  
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BALANCETE AGOSTO 2019 

CONTAS DÉBITO CRÉDITO 

Disponibilidades 17.450,00 

Estoques 68.840,00 

Contas a Receber 9.550,00 

Investimentos 5.400,00 

Imobilizado 295.000,00 

Fornecedores 50.000,00 

Salários a Pagar 7.081,00 

Impostos e Contribuições 7.518,00 

Capital Social 25.000,00 

Reservas de Lucros 296.176,00 

Lucros 10.465,00 

TOTAL 396.240,00 396.240,00 

St b1/4''°33AA"CAFÉ LATO LTDA 

CNP.' 23.801.574/0001-64 

Sado 
cmumkr-cac4p)21746 

CPI .983.096  
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BALANCETE SETEMBRO 2019 

CONTAS DÉBITO CRÉDITO 

Disponibilidades 16.340,00 

Estoques 74.250,00 

Contas a Receber 6.550,00 

Investimentos 3.400,00 

Imobilizado 295.000,00 

Fornecedores 40.500,00 

Salários a Pagar 6.152,00 

Impostos e Contribuições 5.729,00 

Capital Social 25.000,00 

Reservas de Lucros 296.176,00 

Lucros 21.983,00 

TOTAL 395.540,00 395.540,00 

CAFÉ SeCV -11431/4._TDA 

CNPJ 23.801.574/0001-64 

Itido aleira 
costada 33.746 

.983.096  
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BALANCETE OUTUBRO 2019 

CONTAS DÉBITO CRÉDITO 

Disponibilidades 15.875,00 

Estoques 71.650,00 

Contas a Receber 7.830,00 

Investimentos 4.500,00 

Imobilizado 295.000,00 

Fornecedores 50.400,00 

Salários a Pagar 6.152,00 

Impostos e Contribuições 4.988,00 

Capital Social 25.000,00 

Reservas de Lucros 296.176,00 

Lucros 12.139,00 

TOTAL 394255,00 394.855,00 

CAFÉ M 

CNPJ 23.801.574/0001-64 

Mio 
conteder. t 23.146 

Cre1 903.096.  
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BALANCETE NOVEMBRO 2019 

CONTAS DÉBITO CRÉDITO 

Disponibilidades 15.150,00 

Estoques 71.250,00 

Contas a Receber 6.500,00 

Investimentos 4.300,00 

Imobilizado 295.000,00 

Fornecedores 38.000,00 

Salários a Pagar 6.152,00 

Impostos e Contribuições 5.284,00 

Capital Social 25.000,00 

Reservas de Lucros 296.176,00 

Lucros 21.588,00 

TOTAL 392.200,00 392.200,00 

CAFÉ

CNP.' 23.801.574/0001-64 
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TERMO DE RATIFICAÇÃO DO PREFEITO 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DECISÃO DA COMISSÃO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO- CODE 

CONCESSÃO DE TERRENO 

Pelo presente termo, ratifico a Decisão da Comissão de Desenvolvimento Econômico — CODE 

emanada em reunião do dia 09/ 12/2019. referente à concessão de terreno à empresa Café Mulato 

Ltda — Lote 04 da Quadra B, conforme Lei Municipal n° 3.589/2011. 

Ponte Nova, 09 de dezembro de 2019. 

r Mo Guimarães 
Prefeito Munici 

Av. Caetano Marinho, 306 - Centro - Ponte Nova/MS - CEP 35430.001 - Telefax: (31) 3819-5454 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

TERMO DE CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE USO 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA, CNN n° 23.804.149/0001-29, 

situada na Av. Caetano Marinho, 306 — Centro, neste ato representado por seu Prefeito 

Municipal, Wagner Moi Guimarães, brasileiro, , Funcionário Público, portador da 

CI n° M  e do CPF no. .603.006-  doravante denominado CONCEDENTE; 

e do outro lado, a empresa CAFÉ MULATO LTDA, CNRI 23.801.574/0001-64 com sede 

na Rua Pedro Nunes Pinheiro, n° 391, Vila Oliveira, Ponte Nova/MG, representada por seu 

sócio, o Sr. Elieser de Oliveira Pereira de Carvalho, brasileiro, empresário, doravante 

denominada CONCESSIONÁRIA, celebram a presente concessão de direito real de uso, 

com fundamento na Lei Municipal n° 3.589/2011 e na Lei n° 4.364/2019, conforme as 

cláusulas e condições enunciadas em sucessivo. 

CLÁUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO: 

O presente Termo de Concessão de Direito Real de Uso tem por objeto a concessão de uso 

da área: lote 04 da Quadra "B" com 1.347,26 m2 (um mil, trezentos e quarenta e sete 

metros quadrados e vinte e seis centímetros) no valor de R$ 261.047,55 (duzentos e sessenta 

e um mil, quarenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos) no Distrito Industrial Abel 

Pesqueira Moreira consoante procedimento de seleção regido pelo Edital n° 001/2019. 

CLÁUSULA SEGUNDA — DA ENTREGA E ADMINISTRAÇÃO: 

A CONCEDENTE, na condição de proprietária, conforme matrícula de n° 27.249 do CRI 

de Ponte Nova — MG, entrega neste ato a área descrita na cláusula primeira, livre e 

desembaraçada de qualquer ônus judicial ou extrajudicial, mediante a assinatura pelas partes 

deste Termo. A CONCESSIONÁRIA administrará, usará e fruirá o imóvel concedido, 

Av. Caetano Marinho, 306— Centro — Ponte Nova/MG — CEP 35430-001 — Telefax: (31) 3819-5451 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

enquanto perdurar o presente Termo, em conformidade com o disposto na Lei Municipal n° 

3.589/2011 e na Lei n° 4.364/2019. 

CLÁUSULA TERCEIRA — DA VIGÊNCIA: 

A concessão do direito de uso da área terá vigência de 5 (cinco) anos, contados a partir da 

assinatura deste termo, podendo o prazo mencionado ser prorrogado por períodos iguais ou 

inferiores, nos termos do art. 2°, inciso II, alínea "c", da Lei Municipal n° 3.589/2011. Além 

disso, no vencimento da concessão de uso ou antes deste prazo (situação que fica 

condicionada ao critério do Poder Público), o interessado poderá efetuar requerimento para 

doação da área, desde que sejam preenchidos os requisitos traçados no art. 2°, inciso II, 

alínea "d", da Lei Municipal n° 3.589/2011, sendo averbada cláusulas de inalienabilidade e 

impenhorabilidade pelo prazo de 10 (dez) anos. 

CLÁSUSULA QUARTA — DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES: 

1— Obrigações da CONCESSIONÁRIA: 

a) promover o desenvolvimento econômico do Município; 

b) contribuir para o desenvolvimento sustentável, respeitando o meio ambiente, nos termos 

do art. 3°, inciso I, da Lei Municipal n°3.589/2011. 

c) contratar mão de obra disponível no Município de Ponte Nova; 

d) registrar e licenciar, no Município de Ponte Nova, os veículos do ativo imobilizado e dos 

sócios residentes em Ponte Nova, para fins de recolhimento do IPVA — Imposto sobre a 

Propriedade de Veículos Automotores; 

e) ater-se ao objeto pactuado, sem desvio de finalidade; 

f) iniciar as obras em até 90 (noventa) dias após a data de assinatura do termo de concessão 

de uso; prorrogável de acordo com a lei à época da assinatura deste termo; 

Av. Caetano Marinho, 306— Centro — Ponte Nova/MG — CEP 35430-001 — Telefax: (31)3819.5454 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

g) iniciar as atividades em até 24 (vinte e quatro) meses após a data de assinatura do termo 

de concessão de uso; prorrogável de acordo com a lei à época da assinatura deste termo. 

II— Obrigações da CONCEDENTE: 

a) fiscalizar o cumprimento das obrigações assumidas pelos beneficiários desta Lei e tomar 

as providências para sanar eventuais irregularidades e garantir o interesse público; 

b) prover a infraestrutura do Distrito Industrial mediante fornecimento de energia elétrica, 

água, esgoto e pavimentação. 

CLÁSUSULA QUINTA — DA REVERSÃO: 

Em caso de descumprimento das obrigações previstas na Lei n° 3.589/2011, na Lei 

municipal que autorizou a concessão (Lei Municipal n° 4.364/2019) e neste Termo, será 

iniciado procedimento administrativo de reversão, após decisão da Comissão de 

Desenvolvimento Econômico — CODE, que observará o procedimento disciplinado pelo 

Decreto Municipal n° 11.399/2019 ou outro que o substitua, sendo que, caso a decisão seja 

pela reversão, não caberá ao concessionário qualquer direito de indenização. 

CLÁSUSULA SEXTA — DA RESCISÃO E ALTERAÇÕES: 

O presente instrumento poderá ser alterado, exceto quanto ao seu objeto, mediante Termos 

Aditivos; bem como rescindido de comum acordo entre as partes, a qualquer tempo, por 

inadimplência total ou parcial de quaisquer das obrigações ou condições pactuadas, 

mediante notificação por escrito à parte inadimplente, com prova de recebimento, ou 

unilateralmente pelo Poder Público Municipal fundamentado no interesse público. 

Av, Caetano Marinho, 306— Centro — Ponte Nova/MG — CEP 35430-001 — Telefax: (31) 3819-5454 

/C.-- - 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

CLÁSUSULA SÉTIMA — DAS BENFEITORIAS: 

As benfeitorias realizadas nos terrenos pela CONCESSIONÁRIA, objeto do presente 

Termo Contratual, não darão nenhum direito à indenização, mas poderão ser removidas às 

expensas da concessionária, no prazo de 03 (três) meses, a contar da notificação de retirada, 

sendo que, após este período, o direito de retirada é extinto. 

CLÁUSULA OITAVA - DO FORO: 

Fica eleito o foro da Comarca de Ponte Nova para dirimir as questões que derivem deste 

Contato e que não puderem ser decididas pela via administrativa. E, por estarem entre si 

justos e contratados, de pleno acordo, assinam o presente Termo de Concessão de Direito 

Real de Uso, em 3 (três) vias de igual teor e forma. 

Ponte Nova 23 de dezembro de 2019. 

Wagner Moi G 

Prefeito Municipal 

Eliéser de Oliveira Pereira de Carvalho 

Representante Legal — Café Mulato Ltda 

Av. Caetano Marinho, 306— Centro — Ponte Nova/MG — CEP 35430-001 — Telefax: (31) 3819-5454 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

LEI N-11 4.364/2019 
Autoriza o Poder Executivo a conceder à empresa 
Café Mulato Ltda o direito de uso de bem público da 
área que especifica. 

A Câmara Municipal de Ponte Nova aprova e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1a Fica o Executivo Municipal autorizado a conceder, por meio •de termo de concessão de 
direito de uso, o lote 4 da quadra B, com 1.347,26 m2 (um mil, trezentos e quarenta e sete metros e vinte 
e seis centímetros quadrados), no Distrito Industrial Abel Pesqueira Moreira, conforme croqui constante 
do anexo desta Lei, para a empresa Café Mulato Ltda, CNPJ 23.801.574/0001-64, Insc. Est. 
521048471.0071, localizada na Rua Pedro Nunes Pinheiro, 391, bairro Vila Oliveira, Ponte Nova -MG. 

§12 A área referida no capta encontra-se registrada no Cartório de Registro de Imóveis com 
matrícula n° 27.249. 

§22 Para efeitos patrimoniais, dá-se ao lote 04 referido no capta o valor de R$ 261.047,55 
(duzentos e sessenta e uni mil e quarenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos). 

§ 3Q O termo citado no caput deste artigo é instrumento hábil a autorizar a utilização da área para 
instalação e efetivo funcionamento do empreendimento. 

§ 4Q A imissão na posse do terreno fica condicionada à apresentação pela beneficiária do projeto 
básico e executivo, incluindo memorial descritivo e detalhamento do empreendimento. 

Art. 2n Fica autorizada a doação do lote à empresa mencionada no artigo 1° desta Lei ao 
vencimento do prazo da concessão de uso, ou antes, a critério do Poder Público, obedecidas as 
disposições legais, especialmente o artigo 2°, II, "d" da Lei Municipal n°3.589/2011. 

Art. 32 A concessão e a doação prevista nesta Lei encontram-se em conformidade com a Lei 
Municipal n° 3.589/2011, que dispõe sobre a concessão de incentivos fiscais e econômicos para 
empresas que se estabelecerem no Município de Ponte Nova ou nele ampliarem suas atividades. 

Art. 4il A empresa beneficiada pela presente Lei sujeita-se aos encargos e condicionamentos dos 
/--.‘ artigos 2" a 4° da Lei Municipal n° 3.589/2011, sob pena de reversão do imóvel ao patrimônio cio 

Município. 

Art. 59- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 6-qRevogam-se disposições contrárias. 

Ponte Nova, 20 de dezembro de 2019. 
~Ele 
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Sindr Zegina ramlao Guimarães 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

Of. n° 075/GAB1/2024 

Ponte Nova, 9 de maio de 2024. 
Ao 
Café Mulato Ltda. 
At.: Sr. Elieser de Oliveira Pereira de Carvalho 
Rua Pedro Nunes Pinheiro, 391, Vila Oliveira 
Ponte Nova, MG 

Prezado Senhor: 

Reportamo-nos à Lei n° 4.362/2019 a ao Termo de Cessão de Direito Real de Uso 
firmado pelo Município com essa empresa, pelo qual V. Sa. se comprometeu a iniciar as 
atividades da empresa no lote cedido no prazo de vinte e quatro meses. 

Como até a presente data não houve movimentação no lote cedido nem protocolização 
na Prefeitura de projeto para construção, solicitamos a V. Sa. informar as razões da 
inadimplência em relação ao termo firmado. 

Caso não seja mais do interesse dessa empresa o projeto de instalação no Distrito 
Industrial Abel Pesqueira Moreira, solicitamos formalizar a desistência por meio de oficio 
dirigido à Secretaria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econômico. 

Assinalamos o prazo de quinze dias corridos para resposta ao presente oficio. 
No caso de não haver resposta tempestiva ou as razões da inadimplência forem 

recusadas nos termos da legislação pertinente, ou havendo desistência formalizada, será 
instaurado procedimento administrativo com rescisão do termo de cessão e envio de Projeto 
de Lei à Câmara Municipal, dispondo sobre a reversão do terreno ao patrimônio do 
Município. 

AtenCiosamente, 

agner Moi Guimarães 
Prefáito Municipal 

Afonso Mauro Pinho Ribeiro 
Secretário Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econômico. 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

Of. n° 026/GABI/2025 

Ponte Nova, 11 de fevereiro de 2025. 
Ao 
Café Mulato Ltda. 
At.: Sr. Elieser de Oliveira Pereira de Carvalho 
Rua Pedro Nunes Pinheiro, 391, Vila Oliveira 
Ponte Nova, MG 

Prezado Senhor: 

Reiteramos o Oficio n.° 075/GABI/2024, referente à Lei n° 4.362/2019 e ao Termo de 
Cessão de Direito Real de Uso firmado pelo Município com a empresa em questão, pelo qual 
V. Sa. se comprometeu a iniciar as atividades da empresa no lote cedido no prazo de vinte e 
quatro meses. 

Informamos que após nova vistoria realizada no dia 16/01/25, restou constatado que 
não houve movimentação no lote cedido, nem protocolização na Prefeitura de projeto para 
construção. Solicitamos à V. Sa. que nos informe sobre os planos atuais da empresa em 
relação à implantação no Distrito Industrial Abel Pesqueira Moreira, apresentando o 
cronograma de obras correspondente e submetendo o projeto arquitetônico para apreciação da 
Prefeitura, ou, se for o caso, se manifeste de forma formal quanto à pretensão de desistência 
do empreendimento, para que possamos proceder à rescisão do Termo de Concessão de 
Direito Real de Uso e iniciar o processo de reversão da área para o patrimônio municipal. 

Nos colocamos à disposição para atendimento presencial no 3° da andar do prédio sede 
da Prefeitura, na Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Urbanismo. Aguardamos 
retorno em até 7 (sete) dias corridos para a resposta à esta solicitação. 

Atenciosamente, 

Milton Teodoro Irias Júnior 
Préfeito/Municipal 

Marcelo Icksp"rique d Mello 
Secretário Municipal de Desenvolvime o Econômico e Urbanismo 
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